

Obradowało Biuro Polityczne KC PZPR

Wczoraj Biuro Polityczne KC PZPR rozpatrzyło warunki i problemy dotyczące realizacji planu konsolidacji gospodarki i wynikający z niego pakiet założeń rządu.

Omówiono przygotowania do drugiej części X Plenum Komitetu Centralnego, które zbierze się w dniach 16-17 stycznia br. (PAP)



Centralne Laboratorium Przemysłu Koncentratów Spożywczych w Poznaniu opracowało serię przynęt dla ryb. „Rybo-Mixy” — to produkty w postaci synekch koncentratów o różnej barwie i smaku pozwalające łowić ryby w każdych warunkach. Skład mieszanek oparty jest na wysokogatunkowych srurowcach. Zapewnia on doskonale własność wabiącą-ucieczną. Nowy produkt dostarczać będą na rynek Kujawskie Zakłady Koncentratów Spożywczych.

CAF — ROMUALD KRÓLAK

- 9 wariantów rozwiązań
- Licencyjny silnik do poloneza

Co słychać w FSO? (OBSŁUGA WŁASNA)

Z niecierpliwością czekają dziennikarze na tradycyjne, noworoczne spotkanie z dyrekcją Fabryki Samochodów Osobowych w Warszawie. Po ostatnich wydarzeniach na Żeraniu oczekiwaliśmy sensacji, a już na pewno uchylenia rąbka tajemnicy, jaka okrywa sprawę licencji dla tej fabryki.

Niestety pamięć obecnie obowiązki dyrektora naczelnego — Jan Salamoniak był bardzo oszczędny w wypowiedziach na ten temat. Wiadomo, że na Żeraniu przygotowano 9 wariantów propozycji rozwiązania kontraktu Przygotowywane są również nowe założenia techniczne przeprowadzenia niezbędnej modernizacji warszawskiej fabryki. Wkrótce do Włoch uda się polska



Wydanie I ŁÓDŹ, środa 11 stycznia 1989 roku Cena 15 zł

Rok XLIV PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Konferencja prasowa J. Urbana

Próby rozbicia środowiska dziennikarskiego Prywatne Polaków rozmowy

Swoboda wypowiedzenia różnorodnych poglądów jest ostatnio w Polsce bardzo szeroka i ciągle się rozszerza — powiedział rzecznik prasowy Jerzy Urban, rozpoczynając swe wtorkowe spotkanie z dziennikarzami krajowymi i za-

granicznymi. Próby organizacyjne rozbicia środowiska dziennikarskiego, co usiłuje uczynić grupa skupiona wokół red. Stefana Bratkowskiego i wprowadzenia w to środowisko konfliktów grupowych nie służy rozwojowi wolności słowa. Przeciwnie — czy ktoś tego chce, czy nie, antagonistyzm organizacyjny spowodować mogą lub nawet muszą wzmocnione konflikty polityczne, prowadzące do zahamowania swobody słowa.

SD PRL skupia 8,7 tys. członków i kandydatów. W 80 proc. są to członkowie byłego SDP. Jest to o 1,1 tys. osób więcej niż liczyło SDP w 1981 roku. Jest to zarazem blisko 80 proc. dziennikarzy w Polsce. Dziennikarze w różnym stopniu opozycyjni, mają coraz szersze możliwości pracy i publikowania w prasie rozmaitych orientacji.

Wypowiadamy się więc zdecydowanie przeciw organizacyjnemu dzieleniu środowiska dziennikarskiego wedle różnych kierunków politycznych — podkreślił J. Urban. — Opowiadamy się za zachowaniem jednej organizacji zawodowej dziennikarzy, skupiającej osoby o różnych poglądach wywodzące się z redakcji o zróżnicowanej orientacji politycznej. W szczególności wypowiadamy się przeciw powoływaniu organizacji dziennikarskiej, infiltrowanej przez grupy wstrotaracowników „Wolnej Europy” i innych rozgłośni niepoliolskich. Następnym rzecznik prasowy z-

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

(DALSZY CIĄG NA STR. 5)

Rewizja nadzwyczajna

ministra sprawiedliwości

Konfiskata poloneza za upolowanie 3 zajęcy

Minister sprawiedliwości wniósł do Sądu Najwyższego rewizję nadzwyczajną od prawomocnego wyroku Sądu Wojewódzkiego w Piotrkowie Trybunalskim, uznając że sąd ten orzekł bezpodstawnie konfiskatę samochodu marki Polonez użytego w kłusowniczym polowaniu na zajęcy. Współwłaścicielem pojazdu — stwierdził minister — była żona oskarżonego, która z tym przestępstwem nie miała nic wspólnego. Prawo nie pozwalało w takim wypadku na orzeczenie o przepadku poloneza.

Andrzej P. oskarżony został przed Sądem Rejonowym w Opocznie o kłusownictwo. Zarzucono mu, że w listopadzie 1987 r. przy użyciu broni sportowej i „speracza” zasłanego z akumulatora samochodu Polonez polował nielegalnie na zajęcy. Zastrzelił wówczas 3 zajęcy o wartości 15 tys. zł. Andrzej P. zo-

stał za to skazany na 1,5 roku pozbawienia wolności i 200 tys. zł grzywny. Wykonanie kary więzienia zawieszono mu — tytułem próby — na 3 lata. Sąd orzekł również o przepadku na rzecz skarbu państwa zaskonfiskowanej broni i amunicji, lornetki, lampy reflektorowej i innych przedmiotów.

Od wyroku tego wniósł rewizję prokurator. Zarzucił sądowi i instancji, że nie orzekł o konfiskacie także i poloneza, choć przecież za machod ten „był narzędziem przestępstwa”. Sąd Wojewódzki podzielił stanowisko oskarżyciela publicznego.

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

(DALSZY CIĄG NA STR. 5)

Rok działalności „LodimpeXu”

Rekin w stawie?

Zaczynano rzeczywistość skromnie. Pierwszy kontrakt dotyczył zakupu kleju za... 30 dolarów. Poniżej zobiono to szybko, sprawnie i efektywnie, partner zlecił następną sprawę już za 400 tys. Pierwszych 12 miesięcy działalności „LodimpeXu” było — twierdzi dyrektor generalny firmy Jerzy Zał — okresem próby. Rok 1989 będzie rokiem wiarygodności i sprawdzenia się spółki na trudnym, wymagającym i już zapełnionym rynku obrotów międzynarodowych.

„LodimpeXu”, którego pierwsza rocznica istnienia miała właśnie dziś, powstał jako przedsiębiorstwo regionalne, którego udziałowcem jest Urząd Miasta Łodzi.

W najbliższym czasie firma wchodzi w spółkę produkcyjną typu joint venture z przedsiębiorstwem belgijskim. Najpóźniej w lutym powstają dwa firmowe

Lublin

Manifestacja ekologiczna

Wczoraj w Lublinie, za zgodą miejscowych władz, odbyła się manifestacja przeciwko budowie w Polsce elektrowni atomowych. Kilkadziesiąt osób, głównie młodych, domagało się zamrożenia programu rozwoju energetyki jądrowej w naszym kraju. Alternatywa dla tego programu — jak utrzymywano — kosztownego oraz niebezpiecznego dla ludzi i środowiska, jest racjonalizacja zużycia energii przez modernizację przemysłu, a także wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Pod listem, który manifestanci zamierzają skierować w tej sprawie do Sejmu, zebrano kilkaset podpisów.

(PAP)

Szklany problem

W czym pić herbatę czym szkląć okna...

W ostatnich latach przeżyliśmy kilka szklankowych „sapaś”. O ile jednak poprzednie spowodowane były ich niedostatkiem, o tyle ostatnia jest konsekwencją nadmiaru.

Zdolności produkcyjne 5 linii szklankowych wynoszą łącznie 130 mln szt. Gdyby istotnie te ilości trafiały na rynek — szklanki by nie brakowało. Stało się jednak inaczej. Jeszcze przed rokiem szklanki było tak dużo, że handel odmawiał przyjmowania kolejnych dostaw. W końcu powiedziano — basta i poszukano odbiorców poza krajem. W połowie ub. r. eksport wzrósł o 40 proc. Odbiorcom zagranicznym sprzedano łącznie 15 mln szt., a rynek

otrzymał 140 mln szt. Wielkość ta okazała się za mała w stosunku do popytu.

— Kolomyjka ze szklankami — powiedział dyrektor zrzeczenia „Vitrocet” do którego należą m. in. producenci szklanki Henryk Kaproń — to przykład ilustrujący znacznie szersze zjawisko — braku jakiegokolwiek powiązania między producentami i handlowcami. Takich przykładów można podać znacznie więcej.

Równie kłopotliwe jak zdobycie szklanego naczyń do herbaty okazuje się ostatnio oszklenie ok-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)



ANGOLA. Szef misji obserwacyjnej ONZ brazylijski generał Ferrjers Gomes (od lewej) oraz angielski minister obrony Pedro Maria Tonha podczas uroczystego pociągania odznaki kubańskich wycyfrowanych z Angoli zgodnie z nowojorskim porozumieniem podpisanym w ub. roku. Uroczystość odbyła się 9 bm. w obozie wojskowym Funda pod Luandą.

CAF — AP

Śmierć wskutek podania spirytusu salicylowego TRAGEDIA W SZPITALU

Jak informuje rzecznik prasowy Prokuratury Generalnej: Prokuratura Wojewódzka w Siedlcach prowadzi śledztwo w sprawie tragedii, jaka zdarzyła się w Zespole Opieki Zdrowotnej Oddziału Chirurgicznego w Siedlcach. Z dotychczasowych ustaleń postępowania przygotowawczego wynika, że 13 grudnia ub. roku wykonano u 9-letniej dziewczynki zabieg operacyjny z powodu ostrego zapalenia wyrostka robaczkowego. Po operacji podano dziecku płyn w ilości 50 ml w dwóch butelkach

oznaczonych etykietką „płyn pediatryczny”. Jak się później okazało jedna z butelek zawierała spirytus salicylowy.

Dziewczynkę w stanie ciężkim przewieziono do Centrum Zdrowia Dziecka, gdzie mimo zastosowania intensywnej terapii zmarła nie odyskawszy przytomności.

Trwają intensywne czynności śledcze, zmierzające do wyjaśnienia przyczyn tej tragedii oraz osób odpowiedzialnych za jej zaistnienie.

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

ZAGRANICZNE WOJAZE KIESZONKOWCÓW

Filipińczy złodzieje kieszonkowi plądrują portfele mieszkańców w sąsiednich, bogatych państwach, jak Singapur, Japonia (głównie w Tokio) i Hongkong. Ich zagraniczne eskapady finansują przestępcze syndykaty z Manill, otrzymujące połowę wpływów pochodzących z zagrabionych łupów. Kieszonkowcy z Filipin specjalizują się w kradzieży międzynarodowych kart kredytowych. Następnie kupują w krajach pobytu przedmioty luksusowe, które sprzedają w Manili. Jeden ze znanych policji filipińskiej złodziei kieszonkowi i przemytników — niejaki Bermudez, odbywający regularne rejsy lodzią do Tokio i z powrotem jeździ po stołecznych ulicach mercedem i jest właścicielem zakładów fryzjerskich. Opr. (kp)



Pałac Myślewicki to jedna z atrakcji warszawskich Łazienek Królewskich. Atrakcją ostatnio tym większą, że udostępniono tu zwiedzającym wnętrza dotychczas nie prezentowane publiczności. Po raz pierwszy można obejrzeć salę na pierwszym piętrze. Pokazywana jest także sypialnia, gabinet ogrodowy i jadalnia (na zdjęciu).

CAF — HENRYK ROSIAK

CO DZIEŃ nieście

Dzisiaj mamy środek 11 stycznia.

Imieniny obchodzą

Honorata, Krzesimir, Matylda, Teżesz

Dzurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami deszcz lub śnieg. Temp. maks. ok. 4 st. Wiatr słaby i umiarkowany zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 991,5 hPa (743,9 mm), a temp. 4,6 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1919 — Dekret o obowiązkowym ubezpieczeniu robotników na wypadek choroby i macierzyństwa

1919 — W Katowicach powstał Główny Komitet Wykonawczy Polskiej Organizacji Wojskowej.

1924 — Sejm uchwalił ustawę o naprawie skarbu państwa i reformie walutowej

Taka sobie myśl

Kto naję się smakolejków, ten ma się z pyszną.

Uśmiechnij się



— Niech pan się przywita, wrócił pan witaminą do waszemu z kwiatkiem?

Komputer w Ośrodku Korekcji Wzroku Diagnoza w 40 sekund

(INF. WŁASNA). Najnowocześniejszy i jedyny tego rodzaju w Polsce Ośrodek Korekcji Wzroku przedsiębiorstwa „Foto-optyka” mieszczący się w Łodzi przy ul. Próchnika 1, wzbogacił się w niedługim czasie o japoński komputer do sprawdzania wzroku. Urządzenie to nazywa się autorefraktometr i w ciągu 40 sekund dokonuje kilku pomiarów wyciąga średnią, a wynik podaje na drukarce. Warto dodać, że porównywalnej klasy „mózg elektroniczny” posiada jedynie warszawska Akademia Medyczna. Komputer dla potrzeb łódzkiej oftalmiki sprowadzi centrala „Warimex”.

Otwarty we wrześniu ubiegłego roku Ośrodek Korekcji Wzroku posiada własny gabinet okulistyczny, warsztat optyczny i salon indywidualnego dopasowywania wzroku. Szkieła do okularów snrowadzone są z dziesięciu krajów świata, a oprawki z pięciu. Zastępca dyrektora ds. technicznych i usług „Foto-optyki” — Waldemar Maciejewski — powiedział nam, że szkieła specjalne ośrodek zamawia w dwóch renomowanych firmach na Zachodzie: w „Rodenstock” (RFN) i „Buchman” (Belgia). Na takie usługi trzeba czekać niekiedy długo, ale ich jakość jest najwyższej klasy.

W. M.



ZAKLINACZ-WEŻÓW

Fakir Bachadur Kaul z indyjskiego miasta Amritsar specjalizuje się w hipnotyzowaniu jadowitych węży. Jego „płomienne” spojrze nie może — podobno — oprzeć się nawet królewska kobra.

Indyjski sztukmistrz prowadzi doświadczenia nie tylko z różnymi wężami, ale również z jadowitymi jaszczurkami. Szczególną grozę wzbudza jego praktyki z gadami, które hipnotyzuje z odległości zaled-

wie 30 cm, bez żadnego zabezpieczenia.

Pisząc o eksperymentach Kaula gazeta „Hindustan Times” podkreśla, że oglądają je setki widzów, w tym także naukowcy — np. fizjologscy.

REKLAMA DETERGENTÓW

Hans Rudolf Zetter, dyrektor szwajcarskiej fabryki środków piorących, wpadł na oryginalny sposób reklamy produktowych detergentów. Postanowił wnieść środki piorące w postaci balonów.

Próba wypadła pomyślnie. Balon o średnicy 5 m okazał się osiągnięciem rekordowym. Poprzedni tego rodzaju eksperyment zakończył się wprawdzie również udaniem, ale kula z detergentami była znacznie mniejsza — jej średnica wynosiła zaledwie 3 m.

SPORT SPORT

- 12 marca rusza I i II liga
- Ze Szwedami i Anglikami
- Kiedy przyjadą Maradona i spółka?

Przed piłkarską wiosną

Już w pierwszym tygodniu nowego roku pierwszoligowe zespoły rozpoczęły intensywne przygotowania do nadchodzącego sezonu mistrzowskich rozgrywek. Treningi w klubie, obozy i serie kontrolnych spotkań z różnymi przeciwnikami. Pisaliśmy o tym przy okazji wizyt na pierwszych treningach ligowych jedenastek ŁKS i Widzewa. Władzowie planowali na poniedziałek pierwszy sprawdzian z przebiegającą w Łodzi pierwszoligową drużyną NRD — FC Karl-Marx-Stadt. Spotkanie nie odbyło się, bowiem nie nadawała się do gry płyta widzewskiego stadionu. Mecz zaplanowano rozegrać w innym terminie.

Ekstraklasa wznosi wiosenną rundę rewanżowa 12 marca. Następne mecze odbędą się w sobotę 23 marca i w środę 29 marca. W kwietniu tylko trzy koleżki: 9, 16 i 22. Potem kadrowicze rozpoczyna przygotowania do spotkania eliminacyjnego MS „Italia '80” ze Szwecją (7 maja). Następnie powrót do rozgrywek ligowych, cztery serie spotkań w maju: 10, 14, 21 i 24. Wyjazd reprezentacyjnej drużyny na mecz z Anglią i ostatnie cztery potyczki pierwszoligowe w czerwcu: 7, 11, 18 i 21.

24 czerwca poznamy zdobywcę piłkarskiego Pucharu Polski.

Kto stanie do decydującej próby — o tym zadecydują rezultaty półfinałowych dwumeczów, które odbędą się 9 i 15 marca, a przystąpią do nich Lechia, GKS Katowice, Ruch i Jagiellonia.

Najlepsi na pomoście

Dokonało podsumowania ubiegłorocznych wyników w podrozdziale ciężarów. Na końcówce rezultaty zostały osiągnięcia zawodników uzyskane zarówno w zawodach o mistrzostwo okręgu i Polski jak również w imprezach międzynarodowych.

W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli: seniorzy — Z. Łukasiewicz, D. Zajda, E. Przybyła, H. Górny (wszysty Orzeł-WAM), S. Winięcki (ŁKS), R. Kaczor (Orzeł-WAM). Wśród młodzieżowców na szczególne wyróżnienie zasługują reprezentanci Orła W. Jarzabek i A. Siołek.

Oto zwycięzcy w pozostałych kategoriach wiekowych: juniorzy (do 20 lat): D. Pytel (Start), A. Lewandowski (Orzeł-WAM), P. Jaszczak (PTC). Juniorzy (18 lat): Z. Olezyk, P. Twardowski, J. Jeszke (wszysty Orzeł-WAM), M. Knyebała (Włókniarz Konstantynów), M. Pawlak (Start), R. Janusziewicz, D. Sliwiński (oba PTC Pabianice).

Czy G. Filipowski?...

...jako pierwszy polski sportowiec zdobędzie w tegorocznej rywalizacji międzynarodowej medal dla naszych barw. Łodzią ma ku temu największą okazję, bowiem ME w łyżwiarstwie figurowym rozpoczyna się już za tydzień.

Kiedy rozpocznie się walka na lodowisku w Birmingham, dopiero z bagażami na lotnisku Okęcie zjawia się nasz żeglarz lodowy wybierający się do USA na mistrzostwa świata. Medal Filipowskiego jest jednak mniej pewny

Uwaga byli pływacy!

Z okazji przypadającego w tym roku jubileusza 35-lecia Łódzkiego Startu sekcja pływacka tego klubu organizuje zawody dla byłych reprezentantów łódzkiego klubu pływackiego.

Imprezę zaplanowano na pływalni przy ul. Teresy, 21 stycznia. Początek pierwszych konkurencji o godz. 15.

Założenia telefoniczne: 51-17-09 i 51-18-72.

Z BOCZNEJ TRYBUNY W kolo Macieju...

Kiedy nadeszła wiadomość w kolarskiej „centrali” że Żelazna Brama radości było co niemiara. Jedną z zachodniemieckich firm poinformowała działaczka PZKol, że wysłała gratis cztery rowerowe ramy tak potrzebne kolarzom przełajowcom, przygotowującym się do tegorocznych MS. Ramy na wymiar z najlepszym materiałem i na dodatek za darmo. Mistrzostwa tuż, tuż, a ram jak nie ma tak nie ma...

Sa już w kraju, ale od prawie miesiąca leżą w magazynie warszawskiego Urzędu Celno. Urzędnicy celniccy ani myślą kiwnąć przelajowcom palcem, aby ramy trafiły do adresata. Guzik z peltką — mówią stroskany działacz PZKol. Zapłacił regulaminowy milion cla, ramy wasze. Nie zaliczacie, nie wydamy!

Pewnikiem, przez Rusin już wybrał z kasy związku ów milion. Nie ma innej rady, bo ramy są potrzebne kolarzom. I służnie stał! Nasuwa się jednak pewna refleksja: PZKol, wybrał milion, aby zabrać od celników ramy. Po tem ob kolarze nie w ciemie bijeć! Wstał się do władz o specjalną dotację. Zapewne minister Kwasniowski spełni ową prośbę.

Na inaugurację pierwszoligowej wiosny — przypomnijmy — ŁKS podejmie na własnym stadionie mecz z ŁKS, a Widzew zmierzy się w Wałbrzychu z tamtejszym Górnikiem. Także 12 marca wznosi wiosenną rundę druga liga, staczając kolejne potyczki o punkty w cotygodniowych odstępach. Tak będzie wyglądała piłkarska wiosna na ligowych boiskach.

A co z reprezentacją? Nie „wypalił” wyjazd do oceanu. W lutym kadrowców pod wodzą W. Łazarka czekała zagraniczne wojaże. Dokąd? W ruchbę wchodzi: Rumunia, Włochy, Hiszpania i Ameryka Środkowa. Należy sądzić, że w końcu urzędnicy w PZPN zatłwają tę sprawę pomysłnie, a nie tak jak to było z szumnie zapowiadany grudiowym wypadem na amerykański kontynent. Podopieczni trenera B. Hajdas wzmą najprawdopodobniej udział w tradycyjnym turnieju zespołów olimpijskich o Puchar Nehru. Trener Hajdas dmucha na zimne i dopiero dla wiązaka odpowiedź dotycząca wyjazdu do Indii jeśli nadejdą stamtąd bilety lotnicze.

W kwietniu, być może, spotkają nas nie lada emocje. Władze PZPN proponują w tym właśnie miesiącu rozegranie rewanżowego meczu z zespołem złożonym z najlepszych piłkarzy ligi włoskiej. Wysłano już stosowną depeszę do włoskiego związku piłkarskiego. „Centrala” polskiego futbolu chce bowiem nadać temu wydarzeniu szczególny rangę. Obecność na boisku w Chorzwie Maradony, Gallita, van Bastena i innych zawodników grających na półwyspie Apenińskim będzie nie lada przeżyciem dla sympatyków piłki nożnej w naszym kraju. Jeśli Włosi nie zgodzą się na kwietniowy termin, mecz z „liga włoska” odbyłby się dopiero w listopadzie. (wrb)

W kwietniu, być może, spotkają nas nie lada emocje. Władze PZPN proponują w tym właśnie miesiącu rozegranie rewanżowego meczu z zespołem złożonym z najlepszych piłkarzy ligi włoskiej. Wysłano już stosowną depeszę do włoskiego związku piłkarskiego. „Centrala” polskiego futbolu chce bowiem nadać temu wydarzeniu szczególny rangę. Obecność na boisku w Chorzwie Maradony, Gallita, van Bastena i innych zawodników grających na półwyspie Apenińskim będzie nie lada przeżyciem dla sympatyków piłki nożnej w naszym kraju. Jeśli Włosi nie zgodzą się na kwietniowy termin, mecz z „liga włoska” odbyłby się dopiero w listopadzie. (wrb)

W SKROCI

● Szwed Waldner wygrał trzy swoje pojedynki i przyczynił się walcie do zwycięstwa pierwszej drużyny Europy w tenisie stołowym nad drugim zespołem Azji 5:2.

● W meczu trzecich reprezentacji, Azja zwyciężyła Europę 5:4.

● W drugim meczu Europy i Azji staro spisał się Grubba, przegrany oba swe pojedynki.

● Sensacja i rudy turniej tenisowy w Sydney była porażka dotychczasowego numeru 1 Francuza Leconte'a 4:6, 3:6.

● Występem w Buffalo hokeiści CSKA Moskwa zakończyli swe ograniczone turniej. W ostatnim meczu mistrz ZSRR przegrał z Sabres po dogrywce 5:6.

● Siałom gigant mężczyzna w Gierberg (Austria) zaliczony do klasyfikacji PS wybrał Nierlich (Austria) przed Zurbriegenem (Szwajcaria) i Tomba (Włochy).

Stanowisko Komisji Polityki Ekonomicznej, Reformy Gospodarczej i Samorządu Pracowniczego KC PZPR

Polityka społeczno-gospodarcza w 1989 r.

Przedmiotem obrad komisji były projekty ustaw i projekty planów finansowych skierowane przez Radę Ministrów do Sejmu PRL, określające politykę społeczno-gospodarczą w 1989 r. Zwrócono uwagę, że gospodarka Polski znalazła się w punkcie zwrotnym.

Pierwszoplanowe znaczenie ma zapewnienie znacznego wzrostu dostaw towarów na rynek wewnętrzny. W tym też kierunku idą ustalenia zawarte w projekcie Centralnego Planu Roczne. Jednakże zakładane instrumenty ekonomiczne oraz system zasilenia surowcowo-materiałowych nie gwarantują dostatecznego zdyktamentowania produkcji rynkowej.

Zdaniem komisji niezbędne jest wzmocnienie mechanizmów utrzymania dynamiki dochodów w planowanych granicach i zapewnienie należytego związku między strumieniem dochodów a podażą towarów i usług.

Komisja opowiada się za jak najszybszym tworzeniem warunków do równoprawnego rozwoju wszystkich sektorów własnościowo-

Konferencja w sprawie zakazu broni chemicznej

DYSKUSJA WOKÓŁ PROJEKTU DEKLARACJI KOŃCOWEJ

Paryska konferencja w sprawie zakazu broni chemicznej zbliża się ku końcowi. Zainteresowanie uczestników konferencji koncentruje się teraz na projekcie deklaracji końcowej.

Większość uczestników obrad jest zwolennikami dokumentu krótkiego, ale treściwego. Ma on ograniczać się do pięciu punktów, które będą zawierały m.in. potępienie broni chemicznej, potwierdzenie wiążącości protokołu genewskiego z 1925 r. zakazującego stosowania broni chemicznej, a także stwierdzenie uczestników, że zawarte międzynarodowej konwencji zakazującej nie tylko stosowania, ale także produkowania i magazynowania broni chemicznej jest absolutnie niezbędne.

Paryski „Le Figaro” opublikował we wtorek wywiad z radzieckim ministrem spraw zagranicznych Eduardem Szewardnadze. SzeF dyplomacji radzieckiej raz jeszcze stwierdza, że dokumenty przedstawione przez Stany Zjednoczone, według których zakłady chemiczne w Rabat w Libii „mogą produkować broń chemiczną” — nie są przekonujące.

We wtorek przewodniczący polskiej delegacji na paryskiej konferencji minister spraw zagranicznych Tadeusz Olechowski przeprowadził rozmowy z wicepremierem i ministrem spraw zagranicznych Finlandii Kalevi Sorasa. Ich przedmiotem były stosunki dwustronne.

Badania przyczyn katastrof boeingów

We wtorek do Kegworth, na miejsce katastrofy boeinga 737, przybyli eksperci produkującej ten samoloty spółki Boeing Corporation, by wspólnie z brytyjskimi specjalistami ustalić przyczyny wypadku.

Informacje, według których przyczyną katastrofy była awaria obu silników samolotu nie zostały jeszcze oficjalnie potwierdzone. Brytyjski minister transportu Paul Channon powiedział, iż nie ma

żadnych dowodów, które świadczyłyby o sabotażu. Natomiast premier W. Brytanii Margaret Thatcher na miejscu już drugi w ciągu niespełna trzech tygodni tragicznej katastrofy samolotu pasażerskiego na terenie kraju z determinacją stwierdza — „Jeszcze nic nie wyklucaamy — po prostu nie możemy”.

Katastrofa boeinga 747 amerykańskich linii lotniczych PAN AM który runął w ub. miesiącu na małe szkockie miasteczko Lockerbie była tematem obrad komisji ICAO (Międzynarodowej Organizacji Lotniczo-Cywilnej), która spotkała się przy drzwiach zamkniętych w poniedziałek w Montrealu.

Kwestia będzie najprawdopodobniej omawiana przez radę ICAO (złożoną z przedstawicieli 33 państw członkowskich organizacji), która zbierze się w przyszłym tygodniu

W czym pić herbatę

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

na. W 1985 r. na placach magazynowych hut leżało 9 mln m kw. szkła okiennego. Produkcenci prosili, błagali, lecz odbiorcy uznali, że to nie ich problem. I stało się. Eksport wzrósł, a huty opróżniły swoje magazyny i to tak dokładnie, że rozważana jest podobno decyzja o zakazie eksportu tego wyrobu.

magazyny. Foste i loge Klientom krajowym nie pozostaje zatem nic innego, jak przetrząść na kubki. Te jeszcze można dostać.

„Czym jednak zastąpić szkło okienne?”

Przed wszystkim dla Polski

„Kredyty ekologiczne”

Kraje nordyckie gotowe są zaoferować długoterminowe i na korzystnych warunkach kredyty na inwestycje w państwach socjalistycznych, które przyczyniłyby się do poprawy czystości środowiska. Decyzję w tej sprawie, która będzie musiała być jeszcze zatwierdzona przez rządy tych państw, podjęto wczoraj na okresowym spotkaniu ministrów ochrony środowiska państw Europy północnej w Helsinkach.

Decyzję tę podjęto głównie z my-

ślą o Polsce, chociaż w grę wchodzi także kredytowanie projektów inwestycyjnych w NRD i w północnych regionach ZSRR. Na rządy skandynawskie nasila się również nacisk różnego rodzaju organizacji ekologicznych w celu skłonienia ich do akceptacji finansowania projektów inwestycji w krajach socjalistycznych, gwarantujących poprawę czystości środowiska Europy północnej niż przedsięwzięcia podejmowane na miejscu.

Zarejestrowano stowarzyszenie pracodawców

Pracodawcy mają swoją reprezentację. Wczoraj w Urzędzie m. st. Warszawy zarejestrowano Ogólnokrajowe Stowarzyszenie Pracodawców w Polsce, zrzeszające dyrektorów przedsiębiorstw państwowych i spółdzielczych, prywatnych oraz spółek z udziałem kapitału zagranicznego.

Inicjatywa jest próbą ukształtowania w naszym kraju nowych stowarzyszeń pracowniczych, w których pracodawca będzie nie „państwo”, ale konkretny człowiek — powiedział przez tymczasowego zarządu stowarzyszenia dyrektor przedsiębiorstwa „Mera-Pnefal” Józef Kacprzyk.

Protesty związków zawodowych

Z informacji przekazanych przez węgierską rządową agencję MTI wynika, że obowiązująca od 9 stycznia wydatna podwyżka cen artykułów żywnościowych i różnych usług wywołała na Węgrzech liczne protesty w organizacjach związkowych.

I tak Prezydium Csongradzkiej Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych wystosowało do premiera WRL Miklosa Nemetha list otwarty. Wskutek tych posunięć — głos list — pogorszył się sytuacja mieszkańców województwa Csongrad, gdyż ich zarobki i emerytury znacznie odbiegają od średniej krajowej.

W województwie Szabolcs-Szat-

mar relacjonuje agencja MTI, w związku ze wzrostem cen dziesiątki tysięcy pracujących urzędziło 10-minutowy strajk, poparty przez wojewódzką radę związków zawodowych.

Węgry NAWIĄZKI STOSUNKÓW DYPLOMATYCZNYCH Z KOREĄ POŁUDNIOWĄ

Jeżeli w tym miesiącu Węgry nawiązały stosunki dyplomatyczne z Koreą Południową — oznajmił sekretarz generalny WSPR, Karoly Grosz w wywiadzie dla japońskiego dziennika „Nihon Kaizai Shimbun”.

O przygotowaniach do wycofania części wojsk radzieckich z Węgier mówił w wywiadzie dla budapeszteńskiej telewizji minister obrony WRL Ferenc Karpati. Przygotowania te — oświadczył — zbliżają się ku końcowi. Z wypowiedzi ministra wynika, że terytorium Węgier opuści jedna dywizja czołgów stanowiąca znaczna część stacjonujących tu pododdziałów pancernych. Wycofanie zostaną także batalion wojsk desantowych i parę jednostek lotniczych.

Wolny obszar celny także w Gdyni

Po zespole portowym Szczecin—Swinoujście i Gdynia, również Gdynia będzie miała strefę wolnocłową. Ukoronowaniem wielomiesięcznych zabiegów stało się podpisanie formalnej umowy o powstaniu spółki pod nazwą „Wolny Obszar Celny”.

Na pierwszym walnym zgromadzeniu wspólników wybrano 7-osobową radę nadzorczą, której przewodniczącym został prezydent miasta — Zbigniew Biernat.

wodzawo-wyborczą w kolach ZSL na ziemi puławskiej.

PODZIAŁ KONFERENCJI prasowej w Moskwie J. Woronow poinformował o przeprowadzonych ostatnio rozmowach z oficjalnymi osobistościami Iranu i Pakistanu oraz o spotkaniach z przedstawicielami afgańskich ugrupowań opozycyjnych. Wyraził zadowolenie z wyników rozmów w działaniach irańskich i afgańskich i stwierdził, że sąsiadzi Afganistanu — ZSRR, Pakistan i Iran — opowiadają się za rozwiązaniem wewnętrznych problemów afgańskich nie drogą wojny, lecz dialogu politycznego.

SEKRETARZ GENERALNY KC KPRZ Michail Gorbaczow spotkał się w poniedziałek w Moskwie z członkami Biura Moskiewskiego Komitetu Miejskiego KPRZ, pierwszym sekretarzami rejonowych komitetów partii oraz kierownikami komitetów wykonawczych miejskiego i rejonowych rad deputowanych ludowych.

WE WTÓREK W PRADZE rozpoczęło się pierwsze posiedzenie komisji Komunistycznej Partii Czechosłowacji i Frontu Narodowego CSRS ds. Przygotowania Nowej Konstytucji. Zasadniczą pracą komisji i jej główne zadania przedstawił przewodniczący komisji, sekretarz KC KPCS Miłosz Jakeš.

SEKRETARZ STANU USA George Shultz w wygłoszonym w poniedziałek w Waszyngtonie swym ostatnim przemówieniu na tym stanowisku, ocenił, iż obecnie nadchodzi „nowa era w” stosunkach międzynarodowych”.

Wśród pozytywnych przemian, które następują rząd uważa za najważniejsze, sekretarz stanu wymienił „znaczne osłabienie strachu przed wojną jądrową”.

DO BEJRUTU nadeszły informacje o koncentracji wojsk izraelskich w okupowanej przez Izrael części południowego Libanu. Sęlagany jest tam sprzęt wojskowy, zwożona amunicja.

TERMIN ZAKOŃCZENIA wiedeńskiego spotkania KEWE — od 17 do 19 stycznia — wciąż wisi na włosku. Powodem jest grecko-turecki

Zawał za kierownicą

W centrum Bydgoszczy, w czasie największego nasilenia ruchu pojazdów ruszająca ze skrzyżowania Łada ku przerażeniu przechodniów zamiast dalej jeździć, skierowała się na chodnik i z impetem uderzyła w arkadę kamienicy. Kierującą samochodem 72-letni mieszkaniec Bydgoszczy nie dawał znak życia. Przybyli na miejsce wypadku lekarz stwierdził zgon, którego przyczyną był zawał serca.

„Anioł śmierci” na ławie oskarżonych

Duże zainteresowanie zachodniemieckiej opinii publicznej towarzyszy rozpoczętemu we wtorek w Wuppertalu procesowi byłej pielęgniarki szpitalnej 30-letniej Michaeli Roeder nazywanej „aniołem śmierci”. Akt oskarżenia zatrzyma jej zamordowanie z premedytacją śmiertelnych zastrzykami od wiosny 1984 r. do 10 lutego 1988 r. 17-letni starzyk wiekiem pacjentów po zabiegach operacyjnych w jednym ze szpitali wuppertalskich.

W procesie, którego zakończenie przewidziane jest 16 marca, ma zeznawać co najmniej 8 rzeczoznawców i ponad 40 świadków.

Demonstracje w Jugosławii

Już około 50 tysięcy osób manifestuje w Titogradzie, domagając się szerokiej odnowy kadrowej w Czarnogórze w tym zmiany ścisłego kierownictwa partyjnego i republikańskiego. Na liście podnoszonych przez nich żądań znajduje się m.in. zwolnienie w ciągu trzech dni posiedzenia plenarnego Komitetu Centralnego Związku Komunistów Czarnogóry dla zatwierdzenia wspomnianych dymisji zmian w składzie samego KC ZKCr oraz dla podjęcia decyzji o zwolnieniu nadzwyczajnego zjazdu czarnogórskiego organizacji komunistów. Porządek dzienny obrad, liczba delegatów, zmiany kadrowe i polityczne — domagają się manifestanci — mają być ustalone i nastąpić pod bez-

Zginęło 39 dziennikarzy

W 1988 ROKU PODCZAS wykonywania obowiązków służbowych zginęło na świecie 39 dziennikarzy, podczas gdy w 1987 roku — 32, a w 1986 — 19. Wynika to z oficjalnych informacji opublikowanych we wtorek w Paryżu.

SAMOLOT ZWIADOWCZY sił powietrznych Tajlandii uderzył w wtorek w stóp wysokiemu napięcia, na jednym z przedmieść Bangkok i rozbił się. Obaj piloci ponieśli śmierć. Katastrofa, jak podała policja, nastąpiła tuż po starcie z lotniska woj-

skowego w Bangkoku. KOLEJNYCH SZESZĆ OSÓB zginęło w poniedziałek w wyniku zamieszek między zwolennikami 17-letniej organizacji INKATHA i Zjednoczonego Frontu Demokratycznego (UDF) w południowoafrykańskiej prowincji Natal.

INKATHA i UDF rywalizują o wpływy wśród czarne ludności w prowincji Natal, w ciągu ostatnich 2 lat w wyniku bratobójczych starć zginęło w Natalu ponad 1000 osób. Opr. kp

Konfiskata poloneza

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Z takim wyrokiem nie zgodził się jednak minister sprawiedliwości, który wniosł rewizję nadzwyczajną na korzyść oskarżonego. Minister nie kwestionował ustalen, że pojazd faktycznie posłużył kłusownikowi do nielegalnych nocnych łowów. Dotychczasowe orzecznictwo sądowne — stwierdził jednak — zgodnie uznaje, że mienie stano-

wiące współwłasność może być konfiskowane tylko wtedy, gdy wszyscy jego współwłaściciele zostali jako współsprawcy przestępstwa skazani jednym wyrokiem. Polonez stanowił dorobek małżonków i tym samym należał do ich wspólnoty majątkowej. Żona zaś, jak to już wcześniej stwierdzono, z kłusowaniem nie miała żadnego związku.

(PAP)

Co słychać w FSO?

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

mochołów dostawczych. Jest prawie pewne, że mimo rozpoczęcia produkcji w Warszawie takiego samego auta, jak w Bielsku, będzie też utrzymana produkcja poloneza.



PANIE REDAKTORZE!

Czy to nie jest straszliwa burokracja i marnotrawstwo cudzego czasu? Oto przykład: Przejechałam do Łodzi i od godz. 10 do 14 załatwiałam kupno jednej pacuszki nasion pomidorów o nazwie Korindo, waga 2,5 g. cena 10 dolarów.

I tak: w sklepie Piotrkowska 80 — wypisano mi kwit, z którym udałam się do banku Piotrkowska 211.

Tam stałam w 2 kolejkach: a) do okienka nr 2 — aby wypisali mi jeszcze jeden kwit (musiał przy tym być dowód osobisty) b) do kasy — gdzie oddałam kwity i zapłaciłam.

Potem znow udałam się na Piotrkowską 80, aby oddać jeden z kwitów i dostać te nasiona. Czy nie można tego uprościć?

Z poważaniem A. H. (Nazwisko tylko do wiadomości redakcji).

Jak znany życie uprościć się nie da. Można natomiast ten zakup jeszcze skomplikować. Na przykład poprzez stanie w trzech lub czterech kasach w banku przy Piotrkowskiej 211. Kwitów też może być więcej. Pozdrawiamy naszą „pomidorową” Czytelniczkę.
Redakcja

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

du — odpowiadając na pytania zadane wcześniej telefonicznie — stwierdził, iż ognia rządu gotowe są do wszczęcia rozmów na tematy zapropozowane w poniedziałkowym oświadczeniu Komitetu Wykonawczego OPZZ.

Stanowisko Komitetu Wykonawczego OPZZ — powiedział J. Urban — wymaga konkretyzacji i wyjaśnienia. Proponuję więc, aby dziennikarze zwrócili się przede wszystkim do mojego szanowanego kolegi z OPZZ Franciszka Ciernieja, z prośbą o wyjaśnienie niektórych kwestii. Na przykład: jak w Polsce zmierzano do paktu antykrzyszowego, mającego na celu obniżenie poziomu życia Polaków? Jak konkretnie i jakimi sposobami przeorientowana ma być polityka społeczna i gospodarcza, aby lepiej zaspokajała potrzeby i aspiracje ludzi pracy? Kto właściwie i jak próbuje dzielić świat pracy w celu utrzymania pozostałości systemu stalinowskiego? Przeciw komu skierowany jest zarzut nadzuchania społeczeństwu dyskusji o alternatywie związkowym i kto właściwie zainaugurował ją w Telewizji Polskiej? Jak Komitet Wykonawczy wybiera sobie pluralizm polityczny w Polsce, jego formy i granice oraz jakie jest jego stosunek do koncepcji rozwoju pluralizmu politycznego, wysuwanej przez KC PZPR oraz do praktycznych postępów w tym względzie, np. do „okrągłego stołu”? Jak rozwijać pluralizm i zarazem, zgodnie z postulatem Komitetu Wykonawczego, zwalczać podziały między ludźmi? Dlaczego polityka władz, polityka dalekosieżnych

Konferencja prasowa ministra J. Urbana

przecież reform uznana została za krótkowzroczną? Sądzę, że bez uzyskania bliżej orientacji co do sensu tych stwierdzeń trudno byłoby prasie ocenić stanowisko Komitetu Wykonawczego, władzom zaś — odnieść się do takiego stanowiska.

Rzecznik prasowy rządu poinformował, iż większość interesantów biur paszportowych, występuje o paszporty ważne na 2-3 lata. Tylko około 5 proc. wystąpiło o paszporty ważne na 10 lat. Z ostatnich sondaży Centrum Badań Opinii Społecznej, dotyczących treści prywatnych rozmów Polaków wynika, że obecnie najwięcej zainteresowania budzą problemy ekonomiczne i gospodarcze. Inaczej niż na początku lat osiemdziesiątych, gdy dominowały zainteresowania polityka.

John Daniszewski z Associated Press zapytał, jak ma się projekt ustawy o stowarzyszeniach do opinii rzecznika rządu na temat propozycji powołania nowej organizacji dziennikarskiej.

— Powstawanie nowych możliwości prawnych nie wyklucza wyrażania przez władze stanowiska politycznego wobec zamysłów tworzenia nowych organizacji. Projekt prawa o stowarzyszeniach — konsultacje z nim związane dobiegają końca — zawiera ograniczenia swobody zrzeszania się w związku z porządkiem konstytucyjnym i prawnym.

Henryk Śroczyński z „Głos Robotniczego” — Jakże najważniejsze zadania czekają w tym roku rząd?

— Przede wszystkim ograniczenie inflacji w taki sposób, aby nie zmniejszyły dynamiki produkcji i dynamiki reformowania gospodarki. Trzeba utrzymać wzrost cen w zakreślonych granicach 20 proc. i jednocześnie zastosować taką po-

litykę płacową, aby nie zwiększać różnic między ilością wypłacanego pieniądza a ilością towarów. Jest to o tyle trudne, że chcemy poprawić płace nauczycieli, prawników, służby zdrowia, kultury, urzędników państwowych. Chodzi o wprowadzenie takich zasad gry ekonomicznej, aby zapewnić radykalną reformę i zarazem ochronę poziomu życia obywateli. W dziedzinie politycznej czekają nas trudne procesy związane z postępowaniem porozumienia narodowego.

— Kogo uważa za ekstremistów utrudniających rozpracowanie „okrągłego stołu”? (Bogusław Turek — UPI).

— „Polityka” zamierza w tym tygodniu in extenso wydrukować dokumenty grupy roboczej, która kieruje Andrzej Gwiżdża.

Rozmowy robocze na temat „okrągłego stołu” trwają. Oceniam, że trudności są po drugiej stronie, nie po naszej. Jestem optymistą i mogę powiedzieć, że do „okrągłego stołu” dojdzie, ale zdaje sobie sprawę, że jestem w tym względzie niewiarygodny, bo ten optymizm wyrażam już od dłuższego czasu. My jesteśmy gotowi.

JERZY GODULA

FIOŁKOWY WIECZÓR

Nie bez przyczyny zaczynam od barwy. Fiolet ma w sobie coś z smutku i dostojeństwa jednocześnie, jak żaden inny kolor przysądza nastroju słowu i muzyce, które wypełniły ten niezwykły wieczór w pięknych salach Muzeum Historii Miasta Łodzi.

Rozświetlona choinka, na balkonie chór (wysmieniony zespół pod dyrykcją Andrzeja Chmielowej), przymione światła, trzej młodzieńcy — studenci PWSFTiTW: Artur Urbanowski, Jarostaw Babenda i Paweł Kowalski — którzy za chwilę wcieli się w postaci Mickiewicza, Słowackiego i Chopina. Ciępa i elegancja białe zawsze od wysmienitej solistki Teatru Wielkiego — Deliny Ambroziak, której koledzy będą stanowiły oprawę wstrząsających i lirycznych treści związanych z dziejami Polaków (przy fortepianie Bogusław Pikała). By spointować całość, rozświetlił smutki, pojawia się jeszcze dzieci: Agnieszka Szczępaniak i Sergiusz Tomala, których koleđa, podchwycony przez wszystkich obecnych na sali, zamknie to niezwykle spotkanie.

Czas wreszcie przedstawił sprawczy twórce artystyczno-patriotycznego zdarzenia, jakim są „Wigilie polskie”. Barbara Wachowicz — to ona pełnią rolę narratorki, czy raczej gospodyni wieczoru, doborem tekstów, a nade wszystko niezwykłą swadą i erudycją — zafascynowała wszystkich.

Od kilku dni możemy uczestniczyć w przygotowanym przez nią widowisku, chociaż to złe słowo, bo nie o widowisko, lecz sumę pamięci tu chodzi.

Wiersze (od Kochanowskiego po Baczyńskiego), doświadczenia badaczki polskiej tradycji spiecione z poezją i prozą mistrzów, ubarwione muzyką — nie mogą pozostać bez wrażenia. Przejścia Chopina piszącego tęsknie z Paryża do rodziców: „Dzień Wigilii Bożego Narodzenia, nasza Panna Gwiazdka. Tutaj tego nie znam...”. I słowa koledzy Baczyńskiego pisane w czasie okupacji: „I ten co się oczu podnieść boi, i ten co bez nadziei czeka”. Piękne zdania, należne polskim haczczom, ich honorowi i odwadze...

Trudno zebrać wszystkie czule struny, które poruszone zostają w ten sentymentalny wieczór. I wspaniale, że właśnie taki. Bo odrobiny sentymentu właśnie, wyciszenia po nieustannej gonitwie, poczucia więzi, siły patriotyzmu, przywiązania do tradycji więzi też zaświadczonej bardzo nam dziś potrzeba.

Może komuś wydać się, że sentymenty zbyt wiele, że zbyt wysoki ton nadał całej oracji Barbara Wachowicz, która nie tylko na użytek tego niezwykłego spotkania, ale i na co dzień uwielbia kolor fioletowy. Ale czyż jest inny wieczór w roku, który skłaniałby do takiej szczególnej zadumy nad minionym? I właśnie dlatego wypada podziękować autorce, wykonawcom i Teatrowi Wielkiemu, którego Scena Kameralna firmuje „Wigilie polskie” za możliwość uczestniczenia w nich. Dzisiaj taka okazja nadarza się po raz ostatni.

RENATA SAS

Wzrost w radiu

ŚRODA, 11 STYCZANIA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn „z kraju i ze świata”. 12.30 Muzyka folklorem malowana 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Muzyka wojskowa. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.00 „Ja z podróży” — Maryla Rodowicz o sobie. 17.30 Radio Artyj przedstawia. 17.59 Kto tak pięknie gra: Michał Urban. 18.00 Wiad. 18.05 10 dni gospodarstwa w wolności. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn „z kraju i ze świata”. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio — dzieciom: „Mała Syrenka” słuch. 20.00 Wiad. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Komunikaty Totalizatora. 20.15 Koncert dnia. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Opowiadanie Marii Szczepkowskiej. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Piosenka nie jest mi obca — spotkanie z Andrzejem Dąbrowskim. 22.00 Wiad. 22.05 Religie i wierzenia. 22.15 EnykiMedia wielkich głosów. 23.00 Dziennik wieczorny. 23.30 Gitara, banjo i country. 23.55 Późne poeoty: Joanna Polakówna

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Podróżnik i Suwaki 11.55 Portrety twórców ludowych. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 Nleeh natody śpiewają. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (I). 13.19 Ponadto dla młozowców — aud. Józefa Wojcieszczyka (L). 13.20 Go-

dźna w stylu country. 14.20 Folklor na maple światła zespół „Delibab” z Debreczyna. 14.30 Pamiętniki Wspomnienia: Zofia Nalkowska „Dzienniki” odc. 15.00 Album operowy. 15.30 Muzyczna fiesta — przeboje Ameryki Łacińskiej. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 16.05 Stereo — rewia (L). 17.00 Aktualności dnia (L). 17.15 Dzieła. style, epiki. 18.15 Harry Mullish „Zamach” — odc. 18.25 Reklama. 18.30 Klub Stereo — Płyta Roku '88. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.10 Wiad. 21.15 Wieczorne refleksje. 21.20-1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.25 Zofia Dormanowska „Dziekuje ci życie” 22.00 Śniehaimy razem — Płyta Roku '88. 23.00 George Vidal „Stworzenie świata” odc. 23.20 Interpretacje muzyki dawnej. 24.00 Głosy. Instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

11.00 „Sa sprawy”. 11.20 Inngmar Bergman „Laterna Magica” — odc. 11.30 Muzyka z przełomu wieków. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Alistair MacLean „Partyzanci” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Sulty orkiestrowe. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Rock pod prąd. 15.40 Herbalka przy samowarze. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Codziennie powieść Kurst Vonnegut „Planola”. 19.50 Złote lata swingu — aud. 19.50 Inngmar Bergman „Laterna Magica” — odc. 20.00 Mini-max: aud. 20.45 Klub Trójki tel. 28-03-28 czynny 21.00-21.45. 21.00 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki (cz. II). 22.05 inf. sportowe.

22.15 W kregu ballady: But The Girl. 22.45 Sztuka przekładu — Aleksander Nawrocki. 23.00 Opera tygodnia: Samuel Barber — „Vanessa”. 23.15 Miniatura poetycka — „Fantazja” — aud. 23.30 Graham Greene — „Monsieur Kichote” — odc.

PROGRAM IV

11.00 Wiad. 11.05 „Dom i świat”. 11.55 Antologia sonaty. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Popołudnie Miodych. 14.20 Współczesne partytury — aud. 17.10 „Szalejący reporter”. 17.40 W ludowych rytmach. 17.50 Widnokrag — „Kraje i wydarzenia”. 18.20 Piosenki radzieckie. 18.30 Język rosyjski. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów — aud. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czerwki: Aleksander Krawczuk — „Neron”. 19.45 Piosenki, zwyczajne ludzkie sprawy. 20.10 Gra o przyszłość. 20.25 Liryka nutami zapisana. 20.50 Idee i rzeczywistość: „Przemiany stosunków własności w socjalizmie a efektywność gospodarstwa i sprawiedliwość społeczną”. 21.10 Interpretacje chopinowskie aud. 22.00 Wieczór muzyki i myśli „Spotkanie z lekka muzyką”. 22.20 Muzyczny karnawał. 22.27 Jutro w programie. 23.30 Wiad. 23.35 Słownik Higieny Psychicznej. 23.50 Na dobraneo śpiewa Adriano Celentano.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.15 DT — wiadomości
9.25 „Zdarzenie” (2) — film fab. prod. radz.
10.30 Domator — przyjemne z pożytecznym

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 11 stycznia 1989 roku zmarł

S. + P.

AMALIA ŁABUZ-LACIAK

DOKTOR HAE. MED.

Urodzona 21 stycznia 1918 r. w Strusowie. Doceat i Kliniki Chorób Dzieci, wicedyrektor Instytutu Pediatry Akademii Medycznej w Łodzi, wieloletnia przewodnicząca Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, specjalista wojewódzki ds. pediatry dla woj. sieradzkiego. Odziedziczyła z naukowością Zonę, Maskę i Babcia, nasz nallepszy Przyjaciel, Cielowiek prawy i uczciwy.

MAŻ, CÓRKA, ZIĘĆ I WNUK.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 stycznia br. (czwartek) o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dolach.

Masa św. odprawiona zostanie 13 stycznia br. (piątek) o godz. 7.30 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki.

15.50 DT — wiadomości
15.55 Losowanie Express i Super Lotka
16.05 Bariery
16.25 Scena TDC — rep.
16.50 „Cośak” — teleturniej dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.30 Spojrzenia — „RWPG — jak nierzostrojka”
18.00 „Italo Disco” — program rozrywkowy
18.20 Dawniej niż wczoraj — Archiwum XX wieku
18.50 Dobranoc: „Miś Uszatek”
19.00 „10 minut”
19.10 Konferencja prasowa ministra M. Wilczka
19.30 Dziennik
20.05 „Zero życia” — film fab. prod. polskiej
21.25 Klub międzynarodowy
21.55 Studio sport
22.25 Telewizyjny Informator Wydawniczy
22.45 DT — echa dnia

LUNE, telewizor turystyczny — kupię. 31-94-60. 2198 E
TVC — sprzedam. 43-76-20. 2137 E

INSTALACJE gazowe. Świtowski 43-04-59. 1986 E
TVC „Neptun” sprzedam. Grzecczościowy 55-55-17 po 15. 1995 E

ZATRUDNIĘ pracownicę do montażu sztucznej biżuterii. Chałupnictwo wykluczone. 36-75-41. 2039 E

21.25 Klub międzynarodowy
21.55 Studio sport
22.25 Telewizyjny Informator Wydawniczy
22.45 DT — echa dnia

17.25 Program dnia
17.30 „Sponsor” — teleturniej
18.00 Wiadomości (L)
18.30 Ze wszystkich stron
19.00 „Polacy” — film dok.
19.30 „Kampucza dzisiaj” — program dok.
20.00 Mistrzowie wiolinistyk — Barbara Górzyńska
20.50 „Pieśń o Armii” — rep.
21.30 Panorama dnia
21.45 Ankieta Ireny Dziedzic — prof. Ewa Lętowska
21.50 Telewizja nocą
22.35 „07 zgłoś się” (2) — „Wisior” — film TP
23.25 Komentarz dnia

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 9 stycznia 1989 r. odszedł od nas na zawsze nasz ukochany Mama, Babcia, Siostra i Ciocia

ANIELA RASIŃSKA-SLISIŃSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 stycznia br. (czwartek) o godzinie 15 na cmentarzu rymkowsko-katolickim na Zarzewiu.
S. + P.
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 8 stycznia 1989 r. zmarł, w wieku 80 lat, nasz ukochany Mał i Tatęś

S. + P.
ZYGMUNT ŁOWCZANIN

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 stycznia br. (środa) o godz. 13.14 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rogozińskiego 138.
SONA I CÓRKA.

SZWACZKI zatrudnię, kupię maszynę ŁZ. 86-51-15.
MECZYZYNA 35-letni podejmij pracę. 49-12-35. 2036 E
MURARZY, pomocników zatrudnię. Uzdrowskowska 8 po 16. 2055 E

SZWACZKI zatrudnię, teksas Czechosłowacka 40. 2050 E
BLACHARZA przyjmę. 32-33-41. 2029 E
SREBRNE sztuce sprzedam. 43-20-61. 2026 E

ZATRUDNIĘ szwaczkę chałupniczo z overlockiem i stębnową oraz do pracowni. Aleksandrów, Piaszkowa 35. 2021 E
OVERLOCK sprzedam. 74-56-86. 2019 E

MAGNETOWID sprzedam. 43-63-62. 2015 E
TVC sprzedam. 43-09-58. 2008 E

OVERLOCK Textima Fama — zdecydowanie kupię. 86-70-48. 2007 E
KUPIĘ docisk A4, Roymajor, gilotynę półformatową do papieru. 43-81-87. 2005 E
TVC sprzedam. 84-67-50. 2006 E
PRZYJMĘ szwaczki, sprzedam overlock. 32-76-98. 2003 E
KALETNIKÓW zatrudnię. 74-72-47. 2045 E

TELEFON — sekretarka bezprzewodowy, Jowisz — sprzedam. 86-99-02. 2041 E
MAZDA 626 sprzedam. 86-99-02. 2042 E
SZWACZKI — zatrudnię. 86-51-15. 2284 E

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 8 stycznia 1989 r. zmarł, w wieku 80 lat, nasz ukochany Mał i Tatęś

LEOKADIA CYRAN

z domu BOJERSKA.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 stycznia br. (środa) o godz. 14.30 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rogozińskiego 138.
CÓRKA, ZIĘCIOWIE WNUKI I POZOSTAŁA RODZINA.

Inwalida też potrafi...

Co roku ponad trzydzieści tysięcy osób w województwie łódzkim nabywa uprawnienia inwalidzkie. To armia ludzkich nieszczęśliwych, która przetrwała i nieuleczalnie chora, przetrwała, nieprzepracowana przepisów bh.p. a także ludzka lekkość i niedbalstwo.

Pracownicy co trzech inwalida pragną powrócić do normalnego życia i wykonywać prace zawodowe. Staje się pacjentem Poradni Rehabilitacji Zawodowej w Łodzi, mieszczącej się przy ul. Roosevelta 18.

Jak informuje kierownik poradni — Karina Gwiazdowicz, duża grupa stanowiąca ludźmi młodzieńcami, podejmując swoją pierwszą pracę zawodową. Rocznie ponad 3000 z nich otrzymuje skierowania do pracy w oddziałach inwalidzkich, bądź w państwowych zakładach pracy. Pozostali cierpliwie czekają lub kierują się do sektora prywatnego.

Obecnie w województwie łódzkim istnieje 24 spółdzielnie pracy inwalidów, zatrudniające kilkanaście tysięcy pracowników. W ciągu ostatniego roku nie powstały nowe spółdzielnie, nie przybyło też stanowisk pracy. Poradnia pełniła rolę pośredniczącą między inwalidami poszukującymi pracy a zakładami największe nadzieje pokłada w dużych fabrykach Łodzi, które posiadają możliwości zatrudnienia ludzi niepełnosprawnych oraz fundusze na nabycie sprzętu. W Łodzi istnieje 24 spółdzielnie pracy inwalidów, zatrudniające kilkanaście tysięcy pracowników.

W celu rozwiązania niesprawnych obaw i uprzedzenia o różnorodnym charakterze. W chwili obecnej na stanowiska pracy czeka ponad 300 takich osób. Zakłady pracy mają obowiązek zgłaszać poradni wolnych stanowisk pracy dla inwalidów, lecz w praktyce poradnia otrzymuje tych zgłoszeń niewiele. Zakłady pracy zatrudniają na takich stanowiskach „swoich” inwalidów, czyli dawnych pracowników, którzy ulegli wypadkowi przy pracy w zakładzie, lub nabawili się choroby zawodowej.

W celu rozwiązania niesprawnych obaw i uprzedzenia o różnorodnym charakterze. W chwili obecnej na stanowiska pracy czeka ponad 300 takich osób. Zakłady pracy mają obowiązek zgłaszać poradni wolnych stanowisk pracy dla inwalidów, lecz w praktyce poradnia otrzymuje tych zgłoszeń niewiele. Zakłady pracy zatrudniają na takich stanowiskach „swoich” inwalidów, czyli dawnych pracowników, którzy ulegli wypadkowi przy pracy w zakładzie, lub nabawili się choroby zawodowej.

Poradnia zabiega też o utworzenie w Łodzi szkoły nauki zawodu, w której osoby niepełnosprawne mogłyby zdobywać potrzebne im kwalifikacje teoretyczne i umiejętności praktyczne. Absolwenci, tego typu szkoły zapewne nie miałby kłopotów z zatrudnieniem. Ale konieczne jest, aby zakłady pracy informowały poradnię o zapotrzebowaniu na konkretne zawody.

W programie działalności Poradni Rehabilitacji Zawodowej na rok 1983 jest też propozycja aby dyrektorzy wybranych przedsiębiorstw zezwili najlepszym inwalidom przyjąć i zapoznać się z organizacją stanowisk pracy i posiadanym zapleczem leczniczym i rehabilitacyjnym.

Może przyczynić się to do rozszerzenia rynku pracy dla inwalidów oraz zróżnicowania napływających ofert dla tej grupy potencjalnych pracowników.

Czy podejmowane inicjatywy będą skuteczne — pokaże czas. A swoją drogą zdziwienie wzbudza fakt, że w dobie deficytu rąk do pracy, duża grupa chętnych nie może otrzymać należytego im zatrudnienia.

ANDRZEJ PRZEŹDZIECKI

Ciemny horyzont

Podejmując temat oszczędzania na książeczkach mieszkaniowych („DE”, 7 grudnia 1983 r.) miałam świadomość, że sprawa dotyczy wielu osób. Jednak reakcja czytelników przeszła moje oczekiwania. Każdego dnia w redakcyjnej pocztce znajdujemy listy opisujące rozterki naszych czytelników z jednej strony wobec nadziei otrzymania mieszkania — na które może tych gromadzonych latami oszczędności nie wystarczyć — z drugiej pełne obawy przed wprowadzeniem się do mieszkania rotacyjnego, które może — jak w opisanym materiale p.t. „Oszczędni, a tracą” — spowodować, że nie zostanie wypłacona premia gwarancyjna na mieszkanie docelowe.

Przedstawiając kłopoty naszego czytelnika, prosiłbym o ustosunkowanie się do nich zainteresowanych stron: Spółdzielnia Mieszkaniowa „Chojny”, SM „Teofilów” i PKO III Oddział w Łodzi. Oddajmy głos spółdzielniom:

„CHOJNY”

Prezes Zarządu SM „Chojny” pisze m. in.: „Wkład mieszkaniowy na przydzielone mieszkanie lokatorskie typu M-4 wynosi 684.200 zł. Na konto naszej spółdzielni przez SM „Teofilów” przekazana została kwota 32.700 zł, tytułem wkładu mieszkaniowego za zwolnienie w tamtejszej spółdzielni mieszkania rotacyjnego, które posiadał J. Ch. (autor listu do redakcji).”

Wobec powyższego SM „Chojny”, wystawiając do PKO zaświadczenie z prośbą o likwidację książeczki mieszkaniowej, podała jedynie wysokość obowiązującego wkładu na mieszkanie docelowe i zaznaczyła, że wkłady za mieszkania rotacyjne ze spółdzielni „Teofilów” nie zostały zwaloryzowane. PKO, na podstawie wydanego zaświadczenia, zobowiązane było do naliczenia premii gwarancyjnej

i odsetek zgodnie z obowiązującymi przepisami. Spółdzielnia „Chojny” nie popełniła zatem błędów w trybie postępowania.

„TEOFIŁÓW”

Przedstawiciel jej zarządu (dwa nieczytelne podpisy) odpowiadając stwierdza: „Spółdzielność mieszkaniowa nie ma żadnego wpływu na unormowanie w zakresie systematycznego oszczędzania na książeczkach mieszkaniowych. Zasady te określają przepisy państwowe i bankowe.”

W roku 1983 prezes NBP, z upoważnienia Rady Ministrów, zmienił zasady i warunki gromadzenia przez ludność środków własnych na oszczędnościowych książeczkach mieszkaniowych. Spółdzielnia informowała wszystkich członków oczekujących i zamieszkałych w lokalach rotacyjnych, o konieczności dokonania zmiany systemu oszczędzania. W późniejszym terminie zostały do tych członków spółdzielni wysłane stosowne pisma informujące o zmianach. Także listem z 20 listopada 1983 r. zostało wysłane do ob. J. Ch.

W odniesieniu do opisywanej sprawy trudno jest nam ustosunkować się dlaczego bank PKO nie przyjął deklaracji o przejściu na nowy system oszczędzania a zainteresowany nie gromadził w dalszym ciągu środków na książeczki mieszkaniowe.

W sprawie zaś waloryzacji wkładu, w wypadku zwalniania mieszkań rotacyjnych przez członków, u których nie była zlikwidowana książeczka mieszkaniowa w chwili otrzymania mieszkania rotacyjnego, wkład mieszkaniowy nie podlega waloryzacji. Sprawa nie rozstrzygała zasady określone przez bank (tu nr pisma i cytaty). W wypadku gdy spółdzielnia nie dokonuje waloryzacji, należy o tym fakcie powiadomić PKO, co miało miejsce.

Zainteresowany w momencie otrzymania mieszkania rotacyjnego nie zlikwidował książeczki oszczędnościowej i dlatego jego figuracy na koncie spółdzielni wkład nie mógł być zwaloryzowany.

BANK...

...odpowiada iż „klient, którego kłopoty dotyczy publikacja, określił w swoim liście jedynie inicjały. Nie jesteśmy w stanie ustosunkować się do zgłoszonej przez niego pretensji. Z części publikowanego listu wynika jednak, że wkład oszczędnościowy został przekazany spółdzielni mieszkaniowej w 1982 roku w związku z otrzymaniem pierwszego mieszkania, a co za tym idzie — obecne proble-

(Asza)

Instytucje wyjaśniają

Od 1 stycznia 1983 r. oddziały PBG przyjmują lokaty terminowe na okresy dwa, trzy, cztery i dłuższe. Lokaty na inne okresy niż wymienione powyżej, a także wkłady platne na każde żądanie, będą przyjmowane przez oddziały naszego banku w terminie późniejszym. O podjętych decyzjach w tym zakresie poinformujemy w stosownym czasie.

Przyjęcie na okres pierwszych miesięcy bieżącego roku rozwiązanie w zakresie gromadzenia depozytów jest uwarunkowane strukturą udziałowych przez nasz bank kredytów będącą konsekwencją zarówno przebiegu z NBP zobowiązań kredytowych wobec jednostki gospodarki uspołecznionej, jak również zgłaszanej aktualnie zapotrzebowania. Pożądaną strukturę kredytów zapewnić mogą tylko lokaty o charakterze długookresowym.

Inna, nie mniej ważną przesłanką przyszłego rozwiązania jest zauważalna tendencja przemieszczania wkładów pieniężnych z innych banków, w tym głównie z Banku Państwowego PKO, co z punktu widzenia celów ogólnogospodarczych nie jest zjawiskiem pożądanym. Uruchomienie w praktyce nowych mechanizmów gospodarczych, nakierowanych na wzrost przedsiębiorczości i efektywności, w celu przyciągnięcia i stworzenia konkurencyjnych warunków w zakresie działalności depozytowa dostosowaną do zmieniającej się struktury kredytów.

Wart odnotowania jest także fakt, że Bank Państwowy PKO, z racji wieloletniej działalności, jest lepiej przygotowany do obsługi obrotu oszczędnościowego i stworzenia konkurencyjnych warunków w zakresie działalności depozytowej.

Informacja zamieszczona na powyższym temat w „Dzienniku Łódzkim” okazała się niepełna, za co pragniemy przeprosić, zarówno Czytelników, jak i Redakcję.

ANDRZEJ SZUKAŁSKI
Prezes Państwowego Banku Gospodarczego

na brak wystarczającej liczby wykonawców termin ukończenia przeglądów uległ opóźnieniu. Usługa jest płatna tylko wtedy, gdy stwierdzi się nieszczęśliwe przewody lub dokonanie przez lokatorów przerobów instalacji (np. przesunięcie kuchni gazowej) na własną rękę. W każdym wypadku należy zająć od wykonawcy przedstawienia rachunku za usługę z wyszczególnieniem wykonanych prac.

Uważamy, że administracja powinna uprzedzić mieszkańców, iż naprawa sieci może wiązać się z kosztami, które ponoszą lokatorzy.

(twa)

PRAWO PRACY W (U)ŻYCIU

„Wygrałem sprawę z zakładem pracy o niezgodne z prawem rozwiązanie umowy bez wypowiedzenia — pisał pan Tadeusz U. — ale szkoda w tym, że nie mogę powrócić do dawniej zajmowanego stanowiska, bo o tym wypowiedziała się komisja lekarska. Czy za okres bezprawnego zwolnienia należny mi się jakiś odszkodowanie?”

Tak. Odszkodowanie przysługuje, w zasadzie, w pełnej wysokości wynagrodzenia należnego pracownikowi za okres wypowiedzenia. Pracownikowi, któremu należy się odszkodowanie, zalicza się do okresu zatrudnienia okres pozostawania bez pracy, odpowiadający czasowi, za jaki przyznane zostało odszkodowanie.

Prawo pracy nie przewiduje zmniejszenia odszkodowania o kwotę wynagrodzenia, jakie pracownik uzyskał w innym zakładzie — tak, jak jest to w wypadku pana Tadeusza U., który podjął zatrudnienie w spółdzielni inwalidów.

Rozszerzając nieco kwestię, trzeba powiedzieć, że w takim wypadku, gdy nastąpiło niezgodne z prawem rozwiązanie umowy o pracę, pracownikowi służy roszczenie o przywrócenie do pracy albo odszkodowanie. Wybór jednego z tych roszczeń zależy od życzenia zainteresowanego.

W szczególnych wypadkach jednak możliwość tego wyboru zostaje, z mocy prawa, ograniczona, np. gdy upłynął termin umowy zawartej na czas określony lub zawartej na czas wykonywania jakiejś pracy lub gdy przywrócenie do pracy byłoby niewskazane ze względu na krótki czas, jaki pozostałby do upłynięcia terminu umo-

wy zawartej na czas określony. W takim wypadku pracownikowi przysługuje jedynie odszkodowanie.

W myśl przepisów kodeksu pracy, odszkodowanie — nie zaś przywrócenie do pracy — będzie należało się pracownikowi wobec którego nastąpiło niezgodne z obowiązującymi przepisami rozwiązanie umowy o pracę — ale rozwiązanie umowy nastąpiło w okresie wcześniej dokonanego wypowiedzenia umowy o pracę. I to bez względu na to, kto tę umowę wypowiedział — pracownik czy zakład pracy. Będzie należało się odszkodowanie w wysokości wynagrodzenia za czas do upływu okresu dokonanego wypowiedzenia.

(Asza)

KREDYT NA BUDOWĘ DOMU

W. E.: — Otrzymałem w spadku dom. Jest to budynek w złym stanie i wymaga kapitalnego remontu. Zamiast remontować go chcę wybudować nowy. Czy będąc właścicielem już jednego domu mogę ubiegać się o kredyt na budowę drugiego?

RED.: — Aby uzyskać kredyt musi pan wykazać, że nastąpiło zupełne zużycie techniczne domu lub zużycie w takim stopniu, iż nakład na remont byłby nieopłacalny. O stwierdzenie tego stanu radzę zwrócić się do rzeczoznawcy w celu wykonania koniecznej ekspertyzy (Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zasad udzielania kredytu bankowego na cele mieszkalne. Dz. U. nr 1, poz. 4 z 1983 r. z późniejszymi zmianami).

POSTĘPOWANIE SPRZECZNE Z PRAWEM

S. P.: — Uległem wypadkowi przy pracy i przebywałem na zasiłku chorobowym. W dwa tygodnie po upływie półrocznego okresu pobierania zasiłku, zakład pracy rozwiązał ze mnie umowę o pracę bez wypowiedzenia, na podstawie art. 53 § 1 pkt. 1b. Czy miał prawo tak postąpić? Przecież rokuje powrót do zdrowia i chce nadal pracować.

RED.: — Zakład pracy postąpił niezgodnie z prawem. W takim wypadku procedura postępowania jest następująca: na miesiąc przed upływem okresu pobierania zasiłku chorobowego zakład pracy ma obowiązek dostarczyć osobie przebywającej na zasiłku wniosek o przedłużenie pobierania świadczenia o dalsze trzy miesiące. Po uzyskaniu opinii lekarza leczącego dekurty o przedłużeniu pobierania zasiłku podejmuje komisja lekarska.

Teżeli pracownik nie rokuje powrotu do zdrowia, zakład pracy ma moralny obowiązek pomóc mu w uzyskaniu uprawnień rentowych a nie ograniczyć się do rozwiązania umowy o pracę. (Ustawa o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego, w razie choroby i macierzyństwa, tekst jednolity Dz. U. nr 30, poz. 143 z 1983 r., z późniejszymi zmianami).

Telefon 330304

Usługi

CZAS PRACY, A WYMIAR URLOPU WYPOCZYNKOWEGO

K. R.: — Jestem emerytem i członkiem ZBoWiD. Gdy byłem zatrudniony na całym etacie, przysługiwało mi 10 dni dodatkowego urlopu wypoczynkowego z racji posiadanego uprawnień kombatanckich. Obecnie pracuję na pół etatu i zakład pracy chce mi udzielić urlopu dodatkowego w wymiarze tylko 5 dni. Czy długość czasu pracy ma związek z wielkością udzielonego urlopu wypoczynkowego?

RED.: — Zakład pracy absolutnie nie ma racji. Prawo do urlopu wypoczynkowego nie zależy od wymiaru czasu pracy, a od stażu pracy. Jest to jedna z podstawowych zasad prawa pracy. Prześluguje więc panu 10 dni dodatkowego urlopu wypoczynkowego zgodnie z ustawą o szczególnych uprawnieniach kombatanckich (Dz. U. nr 16, poz. 122 z 1982 r.).

WYMIAR URLOPU WYPOCZYNKOWEGO

W. E.: — Od początku kwietnia do połowy października przebywałem na urlopie wychowawczym. Ile dni urlopu wypoczynkowego należy mi się za rok 1983? Do chwili obecnej nie wykorzystalem jeszcze ani jednego. Czy zakład pracy wypłaci mi premie uznaniową za ostatni kwartał roku?

RED.: — Należną ilość dni urlopu wypoczynkowego u pana wypada obliczać w następujący sposób: Ilość dni urlopu, która należy się panu w wypadku przepracowania całego roku do końca jest przez 12 miesięcy, a następnie mnożymy przez 7 miesięcy które pan przepracował. W wypadku bez ułamkowej zaokrąglenia się je do jedności w górę. Otrzymała Ilość stanowi wymiar urlopu wypoczynkowego za rok 1983.

Otrzymała premii uznaniowej za ostatni kwartał zależne jest o postanowieniach regulaminu pracy, w pańskim zakładzie. (Rozporządzenie Rady Ministrów z 1983 r. w sprawie urlopów wychowawczych. Dz. U. nr 2 poz. 10, z późniejszymi zmianami).

my pana J. Ch. sprowadzają się do uzyskania waloryzacji wkładów spółdzielni, na co rzecz jasna, bank nie ma wpływu (podkreślenie moje — A. S.).

Jednocześnie wyjaśniamy, iż aktualne zasady oszczędzania na książeczkach mieszkaniowych gwarantują właścicielowi książeczki pokrycie wzrostu kosztów budownictwa mieszkaniowego z ograniczeniem do 55 metrów kwadratowych.

Jeśli koszt budownictwa wyższy jest niż oprocentowanie wkładów na tych książeczkach (w grudniu 1983 r. — 30 proc.) — właścicielowi przysługuje premia gwarancyjna obliczana jako różnica pomiędzy należną kwotą odsetek, a wzrostem ceny metra kwadratowego, który nastąpił pomiędzy rokiem wniesienia wkładu, a rokiem otrzymania mieszkania.

Zródłem nieporozumienia jest fakt, że do ustalania wzrostu kosztów budownictwa bierze się pod uwagę nie koszt konkretnego mieszkania przydzielonego właścicielowi wkładu, lecz średni koszt ustalony przez prezesa NBP, poprzednio dla całego kraju (obecnie ustalany przez ministra budownictwa).

Stosowanie tego procedurka ze swej istoty musi powodować, że w poszczególnych przypadkach kwota premii gwarancyjnej różni się na korzyść bądź niekorzyść klienta zależnie od wzrostu kosztów, który zobowiązany jest pokryć przyszły użytkownik w związku z otrzymaniem mieszkania.

Nie bez znaczenia jest fakt, że gdy w latach siedemdziesiątych określono kwoty wkładów poszczególnych typów mieszkań, brano pod uwagę powierzchnię znacznie mniejszą niż obecnie budowane M-3 na przykład w roku 1976 — gdy pan J. Ch. wnosił wkład — było o wiele mniejsze niż lokal, który ma obecnie uzyskać, o powierzchni 62,19 m kw.

Mamy nadzieję, iż wyjaśnienia te przyczynią się do usunięcia występujących wątpliwości w tej budzącej społeczne zainteresowanie sprawie.

Na zakończenie podpis zastępcy dyrektora III Oddziału PKO w Łodzi.

Wyjaśnienia stron uczciwie i otwarcie wniósł. Czy jesteśmy zadowoleni?

Ani zainteresowany, ani wielu innych czytelników nie zostało nim uspokojonych. Żadna z instytucji nie zaprzeczyła temu, że oszczędni tracą. Podają tylko obowiązujące ich przepisy i zarządzenia, które sięgając do naszych kieszeni drenują je, podważają zaufanie do obowiązującego systemu oszczędzania i przydziału mieszkań.

Cała „zabawa” w waloryzację jednego wkładu przy ograniczeniu innych jest dość pokrętna. Już widzę tych, którzy mają szansę na otrzymanie mieszkań rotacyjnych. Zaczynają się trząść i kalkulować — brać czy czekać, zadać sobie pytanie, czy jak dzisiaj dostanie mieszkanie — zyska czy straci?

A. SZCZEPANIAK

Niedoinformowana pocztą

Pan Henryk U. postanowił wysłać paczkę za granicę. Jednakże z informacji zaczerpniętych ze środków masowego przekazu dowiedział się, że od stycznia 1983 r. obowiązują nowe przepisy celne odnośnie do tego rodzaju usług. W celu otrzymania informacji na jakich warunkach może wysłać paczkę udał się do urzędu pocztowego przy ul. Zgierskiej. Pani w okienku poinformowała go że nie jej nie wiadomo na temat nowych przepisów, a paczkę może wysłać według przepisów jej znanych.

Pan U. nie dał za wygraną i zwrócił się do urzędu celnego w Łodzi a następnie w Warszawie o wyjaśnienie sprawy. Tu dowiedział się że istotnie zostały wydane nowe przepisy celne i należy ich przestrzegać ale urząd celny nie jest od tego żeby informować pocztę o przepisach, które dotyczą jej działalności.

Pan Henryk zrezygnował na razie z wysłania przesyłki, obowiązującej się że paczka może nie dotrzeć do adresata. My zaś pytamy pocztę, dlaczego nie zna aktualnie obowiązujących przepisów? A może należy utworzyć bank informacji dla informowania urzędów?

(twa)



DOM w centrum Zgierza w nim dwa lokale sklepowe około 200 m, plac 3000 m — całość sprzedam Listy 69481 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 69481 g/888 10 ha — sprzedam. 74-82-69. 69512 g



TVC Videoton sprzedam. 84-07-52. SPRZEDAM TVC, kaloryfery żeliwne. 51-13-13. OLCHA okrągłaki, sprzedam. 36-35-36. AGREGAT prądowyczo — sprzedam. 14-33-49. 60879 g

KSIAZKI kucharską dla gastronomii kupie. — 51-09-91. 1308 g OKNO 0-18 (1,15x1,7) kupię, tel. 51-19-80. 60731 g
NARTY 140 cm — kupie. 36-56-04. 58753 g
INTERLOCK, elastik frenażowa 20-22 cali kupię. 15-84-91. 69432 g
TELEWIZOR kolorowy radzioci — sprzedam. 48-12-24. 69486 g
SPRZEDAM używane: kredens pokojowy, szafę (czeszot), 4-drzwiową. Tel. 32-75-81, godz. 16-20. 69488 g
TELEWIZOR czarno-biały sprzedam 86-45-48 po 16. 69476 g
CD — Akai sprzedam. Tel. 78-25-83. 68941 g
DZIANINE bawełniana ścigaczowa, elastyk, wełur czarny, granat — sprzedam. 15-78-76. 69455 g

PLETY gramofonowe (male) do przetworstwa sprzedają PP „Dom Książki” w Łodzi, tel. 84-25-20. Cena 1 płyty 3 zł. 288 k
SPRZEDAM maszyny osnowowe „SK57” 2 sztuki oraz snwadko bebnowe. Listy 69453 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
TVC Elektron 714 — sprzedam. Tel. 33-15-55. 68723 g

MIRAFIORI — części — sprzedam. 87-33-79. 68630 g
KUPIE silnik mercedesa 300D tel. 32-47-29. 69493 g
GARAŻU — (Bałuty) poszukuję. 57-89-01. 69473 g

PP POLMOZBYT W ŁODZI

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów w trybie I na zasadach ustalonych zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 28 listopada 1982 roku. MP nr 28, poz. 11 z dnia 30 listopada 1982 roku:

- Fiat 126-p 650 FL, rok produkcji 1987, nr podwozia 9236856, nr silnika 9878036, cena wywoławcza 2.864.000 zł.
- Fiat 126-p 650 FL, rok produkcji 1987, nr podwozia 9213448, nr silnika 9853180, cena wywoławcza 2.899.000 zł.
- Fiat 126-p 650 FL, rok produkcji 1986, nr podwozia 9006237, nr silnika 9632561, cena wywoławcza 2.623.000 zł.
- Fiat 126-p 650 E, rok produkcji 1987, nr podwozia 19237944, nr silnika 9892331, cena wywoławcza 2.310.000 zł.
- Fiat 126-p 650 E, rok produkcji 1987, nr podwozia 19145507, nr silnika 9795548, cena wywoławcza 2.666.500 zł.
- Fiat 126-p 650 FL, rok produkcji 1987, nr podwozia 9124480, nr silnika 9852884, cena wywoławcza 2.878.000 zł.
- Fiat 126-p 650 FL, rok produkcji 1987, nr podwozia 9042778, nr silnika 9674931, cena wywoławcza 2.891.000 zł.
- Fiat 126-p 650 FL, rok produkcji 1987, nr podwozia 19218015, nr silnika 9857733, cena wywoławcza 2.718.000 zł.
- Fiat 126-p 650 E, rok produkcji 1987, nr podwozia 19120375, nr silnika 9769020, cena wywoławcza 2.314.000 zł.
- Wartburg 353 combi, rok produkcji 1987, nr podwozia 2286848, nr silnika 2265881, cena wywoławcza 4.725.500 zł.
- Wartburg 353W, rok produkcji 1986, nr podwozia 2050660, nr silnika 2027761, cena wywoławcza 3.958.000 zł.
- Wartburg 353 combi, rok produkcji 1987, nr podwozia 2289795, nr silnika 2280788, cena wywoławcza 4.733.000 zł.
- Trabant combi, rok produkcji 1987, nr podwozia 1801143, nr silnika 3865498, cena wywoławcza 2.080.000 zł.
- Skoda 105L, rok produkcji 1987, nr podwozia 3547756, nr silnika 5737397, cena wywoławcza 5.113.000 zł.
- Volga Gaz 2410, rok produkcji 1987, nr podwozia 72217, nr silnika 38879, cena wywoławcza 7.856.000 zł.
- FSO 1.5 C, rok produkcji 1987, nr podwozia 2375843, nr silnika 1107807, cena wywoławcza 4.948.000 zł.
- FSO 1.5 ME, rok produkcji 1988, nr podwozia 2406343, nr silnika 334262, cena wywoławcza 5.590.000 zł.
- FSO 1.5 C, rok produkcji 1987, nr podwozia 2383734, nr silnika 1114308, cena wywoławcza 4.956.000 zł.
- FSO 1.5 C, rok produkcji 1987, nr podwozia 2381512, nr silnika 1112259, cena wywoławcza 4.940.000 zł.
- FSO 1.5 ME, rok produkcji 1988, nr podwozia 2397613, nr silnika 324305, cena wywoławcza 5.569.000 zł.
- FSO 1.5 L, rok produkcji 1987, nr podwozia 2359871, nr silnika 288284, cena wywoławcza 5.288.000 zł.
- FSO 1.5 L, rok produkcji 1986, nr podwozia 2407538, nr silnika 334643, cena wywoławcza 5.428.000 zł.
- FSO 1.5 ME, rok produkcji 1987, nr podwozia 2382080, nr silnika LD-1-13370, cena wywoławcza 4.553.000 zł.
- FSO 1.5 ME, rok produkcji 1986, nr podwozia 2311468, nr silnika 247900, cena wywoławcza 5.290.000 zł.
- Polonez 1.5 L, rok produkcji 1987, nr podwozia 250998, nr silnika 832236, cena wywoławcza 6.938.400 zł.
- Polonez 1.5 LSE, rok produkcji 1987, nr podwozia 260081, nr silnika 238773, cena wywoławcza 7.426.000 zł.
- Polonez 1.6 LSE, rok produkcji 1987, nr podwozia 243478, nr silnika 2238, cena wywoławcza 7.482.000 zł.
- Polonez 1.5 LSE, rok produkcji 1987, nr podwozia 256175, nr silnika 294053, cena wywoławcza 7.344.000 zł.
- Polonez 1.6 LSE, rok produkcji 1987, nr podwozia 255455, nr silnika 4704, cena wywoławcza 7.624.000 zł.
- FSO 1.5 C, rok produkcji 1987, nr podwozia 2378120, nr silnika 1114366, cena wywoławcza 4.940.000 zł.
- FSO 1.5 C, rok produkcji 1987, nr podwozia 2376141, nr silnika 1108151, cena wywoławcza 4.985.000 zł.
- FSO 1.5 L, rok produkcji 1987, nr podwozia 2365049, nr silnika 1098013, cena wywoławcza 5.045.000 zł.
- FSO 1.5 C, rok prod. 1988, nr podwozia 2384079, nr silnika 1114552, cena wywoławcza 5.130.000 zł.
- FSO 1.5 ME, rok produkcji 1987, nr podwozia 2379453, nr silnika 304884, cena wywoławcza 5.226.000 zł.
- FSO 1.5 ME, rok produkcji 1988, nr podwozia 2406719, nr silnika 334493, cena wywoławcza 5.576.000 zł.
- FSO 1.5 ME, rok produkcji 1985, nr podwozia 2243383, nr silnika 196924, cena wywoławcza 4.947.000 zł.
- Polonez 1.5 MR87, rok produkcji 1987, nr podwozia 253087, nr silnika 290555, cena wywoławcza 7.343.000 zł.
- Polonez 1.6 SLE, rok produkcji 1987, nr podwozia 256248, nr silnika 4894, cena wywoławcza 7.670.000 zł.
- Polonez 1.5 LE, rok produkcji 1987, nr podwozia 248893, nr silnika 283433, cena wywoławcza 7.097.000 zł.
- Polonez 1.5 SLE, rok produkcji 1987, nr podwozia 246810, nr silnika 238644, cena wywoławcza 7.269.000 zł.
- Polonez 1.5 MR, rok produkcji 1987, nr podwozia 262775, nr silnika 301870, cena wywoławcza 7.410.000 zł.
- Polonez 1.5 LE, rok produkcji 1987, nr podwozia 251775, nr silnika 288289, cena wywoławcza 7.160.000 zł.
- Polonez 1.5 SLE, rok produkcji 1987, nr podwozia 241759, nr silnika 240690, cena wywoławcza 7.152.000 zł.
- Polonez 1.5 SLE, rok produkcji 1986, nr podwozia 208171, nr silnika 229853, cena wywoławcza 6.790.000 zł.
- MZ ETZ 250, rok produkcji 1988, nr podwozia 2214198, nr silnika 1322471, cena wywoławcza 242.800 zł.
- Jawa CZ 350, rok produkcji 1987, nr podwozia 266656, nr silnika 225119, cena wywoławcza 136.640 zł.
- Jawa CZ 350, rok produkcji 1987, nr podwozia 218762, nr silnika 167250, cena wywoławcza 199.440 zł.
- Jawa CZ 350, rok produkcji 1987, nr podwozia 270687, nr silnika 231452, cena wywoławcza 144.960 zł.
- Motorynka 50 M-2 Pony, rok produkcji 1987, nr podwozia 077249, nr silnika 468967, cena wywoławcza 76.400 zł.

Przetarg odbędzie się 25 stycznia 1989 roku o godzinie 8 w Łodzi przy ul. Przyszowskiego 195/207.
Pojazdy poz. 1-49 można oglądać w dniu 24 stycznia 1989 roku w wysokości 10 godzinach 8-12 w Łodzi przy ul. Świętojańskiej 12.

Przystępujący do licytacji winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przyszowskiego 195/207 w dniu 24 stycznia 1989 roku w godzinach 8-13. W przetargu mogą brać udział tylko osoby, które złożyły wadium. Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w ciągu 24 godzin po przetargu w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przyszowskiego 195/207 w godzinach 8-13. W przypadku niewygrania przetargu wadium będzie wypłacane w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Przyszowskiego 195/207 w godzinach 8-13.

PP „Polmozbyt” zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyny.

„SPOLEM” PSS Oddział Gastronomii

ODDA W DZIERŻAWĘ SZATA NIE w restauracjach i kawiarniach.

INFORMACJE: dział sprzedaży i techniki usług Łódź, ul. Narutowicza 7/9, p. 315, tel. 33-52-60.

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „GRETA-CONFECTION” w Koluszkach, ul. Partyzantów nr 3, tel. 14-03-73 i 14-19-14

ZATRUDNI na bardzo korzystnych warunkach placowych w systemie akordowym SZWACZKI I BRAKARKI.

Informacji udzielają kadry przedsiębiorstwa.

lokale **nieurządzone**

POSREDNICTWO handlowe mgr Barycki. — 36-04-42, Kościuszki 93. 71836 g

POSZUKUJE lokalu na pracownię krawiecką (Bałuty). 55-54-03. 920 g

WYNAJME lokal inne propozycje. pas do maszyny kupię. Listy 69528 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

ZAMIENIE korzystnie M-2 bloki na większe bloki. Telefon 335-331. 2204 g

JEZYK polski — korepetycje. 81-83-91, Jankowska. 6075 g
PRZYJME chałupnictwo oprócz szycia. — Tel 87-34-57, po 18. 69036 g

MISTRZA dziewiarka na automaty skarpetkowe „Bentley-Comet”, D2RU, D3VH — zatrudnię. — 57-57-35, wieczorem. 60828 g

MISTRZA dziewiarka na maszyny interlock. „Textima”, zatrudnię. 57-87-35, 57-22-06, wieczorem. 60830 g

SPÓŁKA Z O.O. W ŁODZI

Oferuje jednostkom gospodarki uspołecznionej:

KALKULATORY:
- 10, 12, 16 miejscowo
- z taśmą lub bez
- kieszonkowe + zasilacze

TELEFAXY
TELEXY

12-miesięczna gwarancja oraz serwis

Zapraszamy do filii naszego biura tel. 33 99 02, 33 98 00 w 208.209 ŁDK ul. Traugutta 18

Drożej Koleżance

mgr **MALGORZACIE BERNASKAROWICZ**

wyrazy współczucia z powodu śmierci

M A T K I

składają **KOLEZANKI I KOLEDZY** ze STUDIUM JEZYKA POLSKIEGO dla CUDZOZIEMCÓW.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 22 grudnia 1988 r. zmarł

LEON GOMOLICKI
PISARZ

avly wieloletni redaktor Wydawnictwa Łódzkiego, wybitny twórca, prawy i szlachetny Człowiek.

Z bólem żegnają Go
NAJBLIŻSI PRZYJACIELE.

Wyrazy szczerzego współczucia pielęgniarcze oddziałowej

BARBARZE LODYZDE

z powodu zgonu

O J C A

składają **PRACOWNICY ODDZIAŁU KARDIOLOGICZNEGO SZPITALA WUSW w ŁODZI.**

Wyrazy szczerzego współczucia naszej Koleżance

IRENIE FILIPCZAK

z powodu śmierci

O J C A

składają **DYREKCYJA I RADA PEDAGOGICZNA SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 194 w ŁODZI.**

Wszystkim Kolegom, Znajomym i Sasiadom za życzliwość i udział w uroczystościach pogrzebowych

S + P
WALEREGO GRALEWSKIEGO
serdeczne podziękowania składa RODZINA.

ZAWIADOMIENIE

o wprowadzeniu nowych opłat za wodę i odprowadzanie ścieków

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI OKRĘGU ŁÓDZKIEGO

zawiadamia wszystkich odbiorców, że zarządzeniem nr 46/88 Prezydenta m. Łodzi z dnia 30 grudnia 1988 r., zostają od dnia 1 stycznia 1989 roku wprowadzone opłaty za wodę i odprowadzanie ścieków w następującej wysokości:

- dla gospodarstw domowych — 36 zł za jeden metr sześcienny wody i 12 zł za odprowadzanie ścieków powstałych z jednego metra sześciennego wody;
- dla pozostałych odbiorców z terenu m. Łodzi — 53 zł za jeden metr sześcienny wody i 17 zł za odprowadzanie ścieków powstałych z jednego metra sześciennego wody.

Wysokość opłat dla odbiorców z grupy gospodarstw domowych ustalona jest poniżej kosztów własnych dostawcy, a różnica wyrównywana jest w postaci dotacji przedmiotowej z budżetu miasta.

Wzrost opłat za wodę i odprowadzanie ścieków spowodowany jest wzrostem kosztów niezależnym od przedsiębiorstwa, tj. głównie amortyzacji na skutek urealnienia majątku trwałego (II etap), zmianą cen na materiały, opał, paliw płynnych, energii elektrycznej i ciepłej, usług transportowych i remontowych oraz zmianą opłat za pobór wody surowej i odprowadzanie ścieków do odbiorników powierzchniowych.

Powiadami się jednocześnie, że stosownie do treści ww. zarządzenia, jeśli w dniu wejścia w życie nowych opłat nie dokonano odczytu wodomierza, to w okresie rozliczeniowym stosuje się dwie opłaty za usługi:

- za okres od poprzedniego odczytu wodomierza do dnia zmiany opłat według dotychczasowego poziomu opłat;
- za okres od dnia zmiany wysokości opłat do dnia dokonania odczytu wodomierza, według opłat ustalonych zarządzeniem nr 46/88.

Należność w poszczególnych okresach będzie ustalona według średniodobowego zużycia wody w całym okresie rozliczeniowym.

MATEMATYKA, 43-90-14, Maciaszczyk. 690 g

PLASTYCZKA — dziesięciopięcioręczna, projekty swetrow — potrzebna. 36-36-04. 68754 g

TOKARZA, frezera, śluszarza przyjmę, chętnie renciście. 86-96-45 (18-20). 60859 g

PRACOWNIA krawiecka zatrudni szwaczki biegłe szyjące i do przyróżczenia. 55-24-54. 935 g

PRZYJME zlecenia na telefon 74-96-67.

MATEMATYKA, fizyka. Rola-Rulski 43-88-16. 86056 g

USG — serca. Diagnostyka chorób serca „MED-DAR”, Zielona 6. 33-85-20. 6757 g

EKG porady lekarskie u pacjenta. 51-27-13. Strzajewski. 72299 g

GINEKOLOG — codziennie 18-19. Kościuszki 97 Kubasiewicz 36-65-65. 69898 g

PRYWATNA pomoc lekarską specjalistów. Tel. 86-83-29 godz. 10-22 po 22 (57-63-64).

„NIANIA” — opiekunki, pielęgniarzy, lekarzy — 36-40-41. 69164 g

PRYWATNA pomoc lekarską specjalistów — całonocną — 74-41-08. 69463 g

MEDYN — USG serca (czwartej dzieci), narządów wewnętrznych oraz ciąży. Piotrkowska 90 godz. (16-18). 315 g

TELENAPRAWA 43-28-67. Rosiak. 70933 g

PRZESTRAJANIE telewizorów polskich i radzieckich na PAL w ciągu 48 godzin, gwarancja 12 miesięcy. Przedsiębiorstwo „Elza”, tel. 36-80-87. 3602 k

KINESKOPIY — regeneracja, (aktywizacja). 57-33-00, Lubartowicz. 66550 g

VIDEOREJESTRACJE, 51-59-79, Krymariy. 70220 g

MAGNETOWIDY — wyposzyczalnia, 36-58-51, Ludwislak. 67361 g

MIKROKOMPUTEROWE programy — szeroki wybór — nowości — atrakcyjne ceny — gwarantowana jakość. Studio Komputerowe „Mega” Roosevelta 2. 68155 g

DEKODERY PAL — instalowanie. Roczna gwarancja, inż. Doczał 33-24-41. 72504 g

DEKODERY PAL, fonia, magnetowidy, UKF — przestrajam. Gwarancja 43-95-04; 84-81-71 Nowakowski. 70473 g

WYCISZANIE, drzwi dodatkowe, harmonijkowe, żaluzje, uszczelnianie, zapinki. 87-21-18, Paciorkowski. 66899 g

WYCISZANIE drzwi. 78-37-77 Arbajter. 71545 g

TAPICERSTWO — usługi 46-20-36 Kolinski. 69463 g

MARMURKOWANIE, dekatyzacja, wysoka jakość, przy stałej współpracy, termin 24 godzinny. Tel. 15-52-31 wieczorem. Jamroz. 69399 g

MONTAŻ boazerii Pustelnik 52-08-68. 69158 g

MALOWANIE, tapetowanie, 55-88-73, po 16. Pawlata. 68993 g

MYCIE okien, sprzątanie. Chybowska. 42-05-93. — Rachunki. 86115 g

ŁODÓWKI — naprawa. Wólcik 84-42-50. 70413 g

ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie na gorąco, naddoła. Szośt, Pokładowa 48. 84-38-08. 71931 g

PRALKI automatyczne — naprawa, 81-45-60 Fortuniak. 1254 g

NAPRAWA pralek PS863, regeneracja bębna. — 51-17-56 Bednarek. 696 g

CZYSZCZENIE szampoinier dywanów, wykładzin Wagrowska. — 34-96-03. 67883 g

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, tapicerek metodą ssącą. Tomczyk 42-47-89. 72198 g

CYKLINOWANIE, woskowanie 81-35-21 Ignaczak. 950 g

ŚCINANIE drzew, karczowanie, 74-23-38, Kłodziejczyk. 67407 g

VIDEO-REC — filmowanie, 51-65-61 Frukacz. 59374 g

PRZEDSZKOLE prywatne. 74-24-16. Piórkarz. 1647 g

PRZYSPIESZONE

SPÓŁKA wydzierżawi budynek wolno stojący w Łodzi lub okolicy o powierzchni minimum 100 m. Tel. 43-72-49. 13729 p

DZIAŁKA budowlaną — sprzedam. 34-13-22. 1399 p

BONY PKO kupię. 36-56-04. 1422 p

KUPIE sztrykopy. 55-79-77 (po 16). 1437 p

1433 p
KUPIE prasę mimośrodową do 20 ton. 57-14-77. 1437 p

MATE szklaną, polimale kupię. 86-93-38. 1464 p

SPRZEDAM — TVC Sony, dywan 2,3/3,3. 84-40-45. 1428 p

TVC — sprzedam. Tel. 32-70-65. 1398 p

ELEKTRONIKA 13 cali kolor, obraczkli — sprzedam. 55-57-24. 1450 p

TVC, kuchnię mikrofalową sprzedam. 48-68-99. 1467 p

PUDEŁKI czarne miniaturki — sprzedam. 87-20-88 wieczorem. 1540 p

MASZYNE dziewiarską „Brother” KH 840 sprzedam. 33-39-18. 2221 p

POLECAMY kurtki męskie, bluzy. „Szept” sp-ka z o.o. 16-45-17; 57-82-81. 1388 p

SPRZEDAM — audi 100 LS po kapitalnym remoncie, TVC (radziolceki). 32-47-21. 1574 p

CUDZOZIEMIEC poszukuje M-3, M-4 z telefonem 34-89-18 Khar pokój 418 (7-8). 1394 p

POSZUKUJE mieszkania 52-68-30. 1406 p

LOKAL do wynajęcia 40 m sila, woda. Nowolki 338. 1363 p

ZAKŁAD krawiecki posiadający bardzo dobre maszyny i komfortowe warunki pracy zatrudni szwaczki Krakowska 68, 33-49-06. 1365 p

ZATRUDNIE solidnych — modelina. 81-98-03. 1384 p

ZATRUDNIE dziewiarka (ka) na maszynę saneczkową nr 5 z okolic Główna lub Łódź. 55-66-70. 1362 p

PLASTYKA, energicznych specjalistów praca, handlu, reklamy, turystyki zatrudni spółka. Listy 1389 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 1439 p

POSZUKUJEMY państwowe, spółdzielcze zakłady krawieckie o zatrudnieniu powyżej 20 szwaczek, chcące zawrzeć kontrakty z firmami zachodnimi na eksport usługowy. Zapewniamy 100 procent wykrojów i dodatków. Listy 1245 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. MŁODE do przyróżczenia (szycie toreb) — przymę. Makowa 15 (10 12). 1367 p

MURARZY, ceramików — zatrudnię. 78-56-32. 1427 p

SZWACZKI — zatrudnię. Tel. 55-21-74. 1397 p

SZWACZKI przyjmę (tekasas) 87-60-08. 1447 p

ZATRUDNIE pania do prowadzenia domu. 36-75-41. 1435 p

ZATRUDNIE do szycia kurtek 87-32-89. 1449 p

ZATRUDNIE ślusarzy. Morelowa 20. 1436 p

ZATRUDNIE — szycie kurtek w pracowni. Makowa 17, Julianów. 1489 p

USŁUGI hydrauliczne. Bartczak. 55-56-58. 1430 p

PAMIĘĆ O ZASŁUŻONYCH ŁÓDZKICH LEKARZACH

Słowarzyszenie Absolwentów Akademii Medycznej w Łodzi postanowiło ocalić od zapomnienia pamięć o łódzkich lekarzach, którzy zasłużyli się naszemu społeczeństwu. Postanowiono więc zebrać pamiątki mówiące o działalności tych ludzi. Jak nam powie...

ne o lekarzach, którzy praktykowali w naszym mieście i zastużyli się łodzianom przed ostatnią wojną i zaraz po niej. (kas)

WCZORAJ...

Podsumowano przebieg przygotowań i wyborów do organów samorządów mieszkańców w województwie łódzkim. Spotkaniu przewodniczył prof. dr Zenon Torzecki - przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu Koordynacyjnego ds. Wyrobów, a uczestniczyli członkowie Zespołu Wojewódzkiego i przewodniczący terenowych zespołów. Warto zatem pamiętać, że od kilku dni można w sprawach lokalnych zwracać się do nowych samorządów. (wit)

GODZINY GROZY

Taki tytuł nosi cykl filmów, na które zaprasza kinomanów Dom Środowisk Artystycznych. Projekcje odbywają się w każdą środę o godz. 19 w sali widowiskowej DSA przy al. Kościuski 33.

11 stycznia będzie tam można obejrzeć „Noce widma” Briana G. Huttona. W rolach głównych: Elizabeth Taylor i Lawrence Harvey. 18 stycznia zadnych mocnych wrażeń widzów straszyc będzie RFN-owski „Nosferatu wampir” w reżyserii Wernera Herzoga, z Klaussem Kinsky i Isabelle Adjani w rolach głównych.

23 stycznia zaprezentowana zostanie amerykańska „Coma”, nakrecona przez Michaelsa Crichtona. Grają m.in. Genevieve Bujold i Michael Douglas. Karnety do nabycia w szatni DSA codziennie z wyjątkiem niedziel w godz. 13-17. (ab)

Jeszcze o płatnym parkowaniu

Nasza wczorajsza informacja o zamierzonej wprowadzeniu opłat za parkowanie na niektórych ulicach Śródmieścia wywołała zaniepokojenie mieszczących tam zmotywowanych. - Czy będziemy musieli płacić za to, że trzymamy samochody przed własnymi domami? - pytano nas przez telefon. - Czy chcąc uniknąć opłat będziemy musieli zostawiać auta kilka ulic dalej, czyżby, że wóz zostanie skradziony, okradziony albo uszkodzony przez włamywaczy czy chuliganów? Pragnąc rozwiązać te wątpliwości...

„Wykopków” będzie przybywać Wysypiskowa tragicfarsa Czy spółdzielnia utoną w śmieciach?

„Sztabowe” zapiski

zakonczone w zeszlym roku, potem mowiono o pierwszych dniach stycznia, a ulica wciaz jest nieprzejezdna. Przewadzacy wczorajsza narade wiceprezdyent Lodzkiego Stanislawa Zubowy zobowiazal gazownie do „udroznienia” odcinka ul. Zachodniej od ul. Ogrodowej do ul. Pruchnicka najpозniej do 15 bm. Roboty na odcinku od Pruchnicka do Wieckowskiego maja potrwać nie dluzej niz do konca miesiaca.

Informacja, ktora wywołala powszechny smiech wrod uczestnikow posiedzenia, byla wiadomosc o tym, ze nadal nie jest zalatwiona sprawa wysypiska odpadow paleniskowych dla lodzkiej elektrocieplowni. Rzecz jest tylez smieszna, co tragiczna, bo dyrektor zespolu EC dawno juz zapowiadaj, ze moze sie to skonczyc ograniczeniem, albo nawet wstrzymaniem pracy elektrocieplowni.

Wspomnieliśmy, że w tym roku planuje się bowiem wymienić cztery razy więcej gazonów niż w roku ub., a więc ilość „wykopków” odpowiednio wzrośnie. Nie ma na to rady - nieszczęśliwie gazonicy muszą być wymienione ze względu na bezpieczeństwo, a „bezkolizyjnie” zrobić się tego nie da.

No dobrze, ale czy trzeba się z tym tak guźdzać jak na ul. Zachodniej? Roboty miały być tam



Do łódzkiego sklepu przy ul. Limanowskiego 13 przychodzi pani, prosząc o jabłka i warzywa. Kiedy dochodzi do pakowania zakupów, klientka prosi by mocno zabrudzoną marchew sprzedać w kuchni wlozyla jej do torby. - Nie widzi pani, że już zdjąłem rękawiczki? - słyszy w odpowiedzi. Na tłumaczenie, że klientka chce jeszcze tuż obok kupić chleb i woli mieć czyste ręce - odpowiada jest wzruszenie ramion. Klientka rezygnuje więc z marchwi. Wtedy pani zza lady wkłada gumowe rękawiczki, zdejmując marchew z lady wrzuca ją do pojemnika.

Nawność niektórych klientów nie zna granic!

Dziś w Teatrze Wielkim SPIEWA MARIA SARTOWA

Jest niezmiernie propagatorka polskiej kultury we Francji. Kilka tygodni temu za swoją działalność otrzymała medal Towarzystwa France-Pologne. Po swej sobotniej premierze dziś Maria Sartowa, polska śpiewaczka stale mieszkająca we Francji, wystąpi ponownie w partii Tatiany w operze P. Czajkowskiego „Eugeniusz Oniegin”.

Dodajmy, że podczas niedawnych uroczystych obchodów 25 rocznicy śmierci J. Cocteau artystka wraz z łódzkimi filharmonikami prezentowała w Paryżu mini-operę F. Poulenc'a „Głos ludzki” z librettem znakomitego pisarza.



Fot.: Ch. Zieliński

ZUPA SZCZAWIOWA Z ANDRZEJOWĄ

W związku z ukazaniem się w „DL” z 29.12.1988 r. artykułu „Zupa szczawiowa z Andrzejką” Zarząd RSPiOW „Bolesławów” w Łodzi (dawniej Andrzejków) wyjaśnia:

W roku 1988 na łódzki rynek sprzedaliśmy ok. 15 ton szczawiu konserwowanego. Nie posiadamy własnej sieci sprzedaży detalicznej korzystamy z pośrednictwa PHS i Hurtowni PSS w Łodzi. Współpracujemy również z DH „Central”. Według informacji udzielonych telele niezależnie przez działy handlowe naszych kontrahentów, nie zgłaszają one reklamacji w zakresie szczawiu konserwowanego DH „Central” nie posiada już w sprzedaży szczawiu i prosz do gotowania. Produkcję konserwacji przeprowadzamy w tym samym miejscu. Opakowania uszkodzone, nie zamknięte, ewentualnie posiadające inne wady nie wychwycone w trakcie produkcji, są odrzucane. Przed wysyłką każda partia szczawiu przechodzi kontrolę podczas ręcznego etykietowania. Jest mało prawdopodobne, wręcz niemożliwe, aby nasza spółdzielnia opuściła stołk szczawiu, w którym „więcej jest małych czarnych muszek niż zielonej masy”.

Nie znamy powodów jakimi kierowała się pani o inicjatorach i. T. pisząc do Was. Uważamy, że prostszym i korzystniejszym dla niej rozwiązaniem byłaby wymiana wadliwego towaru, ewentualnie zażądanie zwrotu pieniędzy. Z możliwości reklamacji nie skorzystała, nie mówiąc już o kontakcie z producentem, który był jej znany. W świetle opisanych faktów uważamy, że taki przypadek nie mógł mieć miejsca. Nie wiemy co piszą do Was listy i zakupionym szczawiem naszej produkcji zanim ugotowała zupę, na którą zaproszenie traktujemy jako niesmaczny żart. Niemniej gotowi jesteśmy spotkać się, w jak najkrótszym terminie, z zainteresowaną, w celu wyjaśnienia sprawy i pokrycia poniesionych przez czytelniczkę strat.

Prezes RSPiOW „Bolesławów” ANDRZEJ KRZEWICKI

Z prokuratury

SLEDZTWA W SPRAWIE 5 ZABOJSTW POPELNIANYCH W GRUDNIU 1988 ROKU

Prokuratury rejonowe dzielnic: Bałuty, Śródmieście i Górna oraz prokuratura zgierska - wszczęły śledztwa w sprawach pięciu zabójstw, które zostały popełnione w grudniu zeszłego roku. Cztery z nich mają typowe tło alkoholowe. Iwona T. od kilku lat pozostawała w konkubinacie z Tadeuszem R. 4 grudnia oboje pili alkohol. Wczorajem doszło do sprzeczki zakończoną śmiertelnym ciosem noża.

Wiesław M. spotkał znajomego Stanisława P. Wypił z nim 8 butelek różnych leków zawierających alkohol. Następnie w mieszkaniu rodziców Wiesława M. wypił z innymi osobami litr wódki. Skończyło się to uderzeniem (bez żadnego powodu) Stanisława P. głową w twarz. Gdy upadł na podłogę, Wiesław M. uderzył go dwukrotnie nożem w plecy.

Nie zostały jeszcze ustalone motywy i okoliczności zabójstwa Jerzego K., którego zwłoki znaleziono na terenie jednej z posesji przy ul. Rzgowskiej. Wiadomo że denat nadużywał alkoholu i pił różne płyny alkoholopodobne. Sprawcy zabójstwa są jeszcze nieznanymi.

Cel rabunkowy miało zabójstwo Grażyny K. (Ozorków). Nieletni syn, po powrocie ze szkoły zastał matkę leżącą na podłodze. W ręku miała nie izolowany przewód elektryczny, którego drugi koniec włączony był do gniazdka sieciowego. Jak wykazała sekcja, przyczyną zgonu było uduszenie. Podłączenie przewodu miało sugerować samobójstwo. Sprawców jeszcze nie ustalono.

WAŻNE TELEFONY - Pogotowie Ratunkowe 999, Pogotowie MO 997, Straż Pożarna 998, Informacja służby zdrowia 36-15-19, Informacja kolejowa 96-55-55, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 31-97-06, Informacja PKO 36-32-11, Informacja kulturalna 33-92-21, Pogotowie wodociągowe 78-35-46, Pogotowie energetyczne 74-34-36, Łódź Północ 74-25-19, Łódź Południe 74-35-19, Pogotowie gazowe 74-53-23, 74-66-95, 992, Pogotowie dźwiękowe 74-57-66, 74-40-43

TELEFON DLA RODZICÓW - nr 33-24-99 - czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18, POgotOWIE MIESZKANIOWE: spółdzielcze 32-45-36, komunalne 96-33-95, osiedle Retkinia 46-79-41, TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO - 33-38-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18.

WYSTAWY - SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 10-18, Plener fotograficzny studentów architektury, SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 85) godz. 11-18, malarstwo Heleny Tchórzewskiej, GALERIA KONSTANEGO MACIEWICZA (Montuszki 5) godz. 12-16, GALERIA SZTUKI (Wólczńska 31) godz. 11-18, grafika E. Rykały

WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 9-17, SZTUKI (Wieckowskiego 38) - godz. 11-17, POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 9) godz. 10-13, OŚWIATY (Wólczńska 23) godz. 19-14, MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 2) godz. 11-13, MIASTA PABIANIC (pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-13

WŁÓKNIARZ - „Harry Henderson” - USA godz. 10, 12.15, „Złoty porwój umrzeć” - USA od lat 18 godz. 13.30, Seans nocny: „Kosmiczne jaja” - USA od lat 18 godz. 20.30, PRZEDWIOŚNIE - „Pan Samochodzi i praskie tajemnice” - pol.-czes. b.o. godz. 15, 17, „Szczęśliwa trzynastka” chiński od lat 12 godz. 19.30, POLESIE - „Mścielić znad Żółtej Rzeki” - Hongkong od lat 15 godz. 16, 18

TELEFON Zaufania - 33-37-37 w dni powszednie w godz. 15-17, w dni wolne od pracy cała doba, TELEFON Zaufania dla kobiet z ciężką chorobą - 33-37-37 w dni powszednie w godz. 11-22, nr 57-40-33, ANONIMOWI ALKOOLICY -

TEATRY - WIELKI - godz. 19 „Eugeniusz Oniegin”; godz. 19 „Wigilie polskie” (Muzeum Historii m. Łodzi), JARACZA - godz. 17 „Dziady NOWY” - godz. 19.15 „Skapiec MAŁA SALA - godz. 19 „Moralność pani Dulskiej”, POWSZECHNY - godz. 10 „Niedźwiedź króla Gniewobora”, MUZYCZNY - godz. 18.30 „Kraina uśmlechu”, STUDYJNY - godz. 19 „Dracula”, ARLEKIN - godz. 17.30 „Ludowa szopka polska”

MUZEA - HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17, ODRZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 15-17, SPORTU I TURYSTYKI (Worelska 21) godz. 11-15, HISTORI MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 15) godz. 14-18

KINA - BALTIC - „Samotny wilk Mc Quade” - USA od lat 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, „Cobra” - USA od lat 18 godz. 21

DZURY SZPITALI - Chirurgia urazowa - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30), Neurochirurgia - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), całk doba tel. 74-14-14, Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzączewska 35), Chirurgia dziecięca - Szpital im. Bierneckiego (Pabianice, Karłowicza 68), Laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armi Czerwonej 15), Chirurgia szczeniowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23), Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wólczńska 198), Toksykologia - Instytut Medyczny Pracy (Terasy 5), Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44), Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS - czynny od godz. 15 do 7, telefon 33-81-28

Ważne telefony (cont.) - Informacja kolejowa 96-55-55, Informacja telefoniczna 913, Informacja PKS 31-97-06, Informacja PKO 36-32-11, Informacja kulturalna 33-92-21, Pogotowie wodociągowe 78-35-46, Pogotowie energetyczne 74-34-36, Łódź Północ 74-25-19, Łódź Południe 74-35-19, Pogotowie gazowe 74-53-23, 74-66-95, 992, Pogotowie dźwiękowe 74-57-66, 74-40-43

TEATRY (cont.) - WIELKI - godz. 19 „Eugeniusz Oniegin”; godz. 19 „Wigilie polskie” (Muzeum Historii m. Łodzi), JARACZA - godz. 17 „Dziady NOWY” - godz. 19.15 „Skapiec MAŁA SALA - godz. 19 „Moralność pani Dulskiej”, POWSZECHNY - godz. 10 „Niedźwiedź króla Gniewobora”, MUZYCZNY - godz. 18.30 „Kraina uśmlechu”, STUDYJNY - godz. 19 „Dracula”, ARLEKIN - godz. 17.30 „Ludowa szopka polska”

MUZEA (cont.) - HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17, ODRZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9-16, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 15-17, SPORTU I TURYSTYKI (Worelska 21) godz. 11-15, HISTORI MIASTA ŁÓDZI (Ogrodowa 15) godz. 14-18

KINA (cont.) - BALTIC - „Samotny wilk Mc Quade” - USA od lat 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, „Cobra” - USA od lat 18 godz. 21

DZURY SZPITALI (cont.) - Chirurgia urazowa - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30), Neurochirurgia - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), całk doba tel. 74-14-14, Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzączewska 35), Chirurgia dziecięca - Szpital im. Bierneckiego (Pabianice, Karłowicza 68), Laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armi Czerwonej 15), Chirurgia szczeniowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23), Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wólczńska 198), Toksykologia - Instytut Medyczny Pracy (Terasy 5), Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44), Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS - czynny od godz. 15 do 7, telefon 33-81-28